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強化磁器とは
厳選された陶土に、アルミナ（ルビーやサファイアと同じ組成を持
つ物質）の超微粒子を１～３割配合し、1300℃前後の温度で焼成
された磁器です。一般の陶磁器に比べ３～４倍の強度があります。
表面は汚れやキズがつきにくいガラス質の被膜でカバーされ長期
間美しくご使用いただけます。熱や酸などにより有害物質が溶け出
す心配もありません。

ポリプロピレンとは
汎用性が高く安価で、食器の場合は他の素材と比較して破損しに
くいのが特長です。また、耐熱性に優れ、過酷な消毒保管庫にも耐
えることができます。最近は用途に合わせて比重を調節し、水にも
沈む高比重ポリプロピレンも一般的になりました。経済的で強靭
な反面、表面は柔らかいため傷がつきやすく食品中の一部色素な
どが移行しやすいといった欠点もあります。

PEN樹脂/PES樹脂とは
安全で着色しない、幼児給食に最適な食器です。耐熱に優れ、酸・
アルカリ・油・リモネンなどに侵されません。次亜塩素酸ナトリウム
もOK！ 添加物を使用しておらず、水や油に溶け出す物質がありま
せん。着色の気になる食材でも着色しません。水に沈み浸漬洗浄
性が良く、寸法安定性も良いので自動供給・整理装置に適していま
す。環境に配慮したリサイクル可能な材質です。
※保管庫（設定は85～90度）でお使いください。

メラミン樹脂とは
60年を超える製造の歴史を持つ安定した素材です。熱に強く軽く
て丈夫、形を自由に造形でき色や柄も自由に付けることが出来ま
す。また、熱伝導が低いので料理が冷めにくく、熱いものを入れて
も手や唇に熱さを感じさせません。プラスチックの中でもっとも表
面硬度が高く傷が付きにくいのも、この素材の魅力のひとつです。
※塩素系の漂白剤はご使用いただけません。

超耐熱ABS樹脂とは
超耐熱ABS樹脂は樹脂の中で最高の耐熱性能を持つ素材です。軽
量なうえ汚れが落ちやすく、食器洗浄機はもちろん熱風消毒保管
庫の使用も可能です。食品衛生法による溶出試験に合格し、環境
ホルモン問題もクリアしています。これに特殊ポリウレタン塗り加
工＋高温焼付けを施したものを「超耐熱ABS漆器」と呼びます。

【食器選び】ポイントのひとつ「材質と特徴」に注目してみましょう



強化磁器 トップセラム ファインホワイト 洗浄機・消毒保管庫OK

50684
カップ TCC-070FNW
φ79×H72㎜（200ml）
¥1,100（税抜¥1,000）

50685
マグカップ TCM-080FNW
φ79×99×H66㎜（220ml）
¥1,155（税抜¥1,050）

50686
両手カップ TCR-090FNW
φ91×133×H51㎜（230ml）
¥1,320（税抜¥1,200）

50670
乳児碗 TCB-110FNW
φ110×H47㎜（210ml）
¥1,045（税抜¥950）

50671
幼児碗 TCB-120FNW
φ121×H52㎜（300ml）
¥1,100（税抜¥1,000）

50673
ボール TCB-150FNW
φ148×H61㎜（530ml）
¥1,320（税抜¥1,200）

50687
ボール TCB-160FNW
φ164×H65㎜（740ml）
¥1,540（税抜¥1,400）  

50672
ボール TCB-130FNW
φ128×H57㎜（380ml）
¥1,210（税抜¥1,100）

50680
スタック深皿 TCS-105FNW
φ105×H39㎜（200ml）
¥1,155（税抜¥1,050）

50681
スタック深皿 TCS-130FNW
φ131×H37㎜（310ml）
¥1,320（税抜¥1,200）

50683
スタック深皿 TCS-165FNW
φ166×H42㎜（570ml）
¥1,760（税抜¥1,600）

50682
スタック深皿 TCS-145FNW
φ146×H39㎜（400ml）
¥1,540（税抜¥1,400）

50674
中深皿 TCP-100FNW
φ101×H26㎜（100ml）
¥825（税抜¥750）

50675
中深皿 TCP-130FNW
φ132×H26㎜（190ml）
¥1,100（税抜¥1,000）

50676
中深皿 TCP-170FNW
φ171×H35㎜（440ml）
¥1,265（税抜¥1,150）

50688
中深皿 TCP-180FNW
φ182×H40㎜（620ml）
¥1,595（税抜¥1,450）

50678
深皿 TCF-160FNW
φ162×H42㎜（520ml）
¥1,320（税抜¥1,200）

50677
深皿 TCF-125FNW
φ125×H34㎜（210ml）
¥1,045（税抜¥950）

産学共同研究で開発された「微粒子石英の結晶化制御技術」と「還元焼成法」で作ら
れる、軽くて強く美しい強化磁器食器です。「軽いのに強度は通常磁器の３倍」という
開発目標の達成に３年以上もの歳月を要し、生産工程での苦労の末に魅力的なうつ
わの生地が完成しました。

TOP CERAM®
トップセラムとは……



強化磁器 トップセラム ファインピンク 洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

50626
ボール TCB-160FNP
φ164×H65㎜（740ml）
¥1,650（税抜¥1,500）

50627
中深皿 TCP-180FNP
φ182×H40㎜（620ml）
¥1,705（税抜¥1,550）

2 冷めにくく持ちやすい！
1 軽いのに強い！ 一般的な強化磁器に比べてアルミナの配合を少

なくして強度を保つことができるので、かさ比重
の軽い強化磁器食器ができました。

一般的な強化磁器に比べてアルミナの配合が少なく熱伝導率
が低いため、冷めにくく持ちやすい強化磁器食器ができました。

従来の食器とはココが違う‼

4 水切れが抜群！

3 透光性が高く美しい！

すべての形状の糸底に水切り加工を施すことで、食器洗浄機を
使用しても水がたまらず乾燥が早くなりました。

50625
カップ TCC-070FNP
φ79×H72㎜（200ml）
¥1,155（税抜¥1,050）

50624
マグカップ TCM-080FNP
φ79×99×H66㎜（220ml）
¥1,210（税抜¥1,100）

50623
両手カップ TCR-090FNP
φ91×133×H51㎜（230ml）
¥1,430（税抜¥1,300）

50613
乳児碗 TCB-110FNP
φ110×H47㎜（210ml）
¥1,100（税抜¥1,000）

50612
幼児碗 TCB-120FNP
φ121×H52㎜（300ml）
¥1,155（税抜¥1,050）

50611
ボール TCB-130FNP
φ128×H57㎜（380ml）
¥1,320（税抜¥1,200）

50610
ボール TCB-150FNP
φ148×H61㎜（530ml）
¥1,485（税抜¥1,350）

50622
スタック深皿 TCS-105FNP
φ105×H39㎜（200ml）
¥1,265（税抜¥1,150）

50621
スタック深皿 TCS-130FNP
φ131×H37㎜（310ml）
¥1,430（税抜¥1,300）

50620
スタック深皿 TCS-145FNP
φ146×H39㎜（400ml）
¥1,650（税抜¥1,500）

50619
スタック深皿 TCS-165FNP
φ166×H42㎜（570ml）
¥1,925（税抜¥1,750）

50616
中深皿 TCP-100FNP
φ101×H26㎜（100ml）
¥880（税抜¥800）

50615
中深皿 TCP-130FNP
φ132×H26㎜（190ml）
¥1,155（税抜¥1,050）

50614
中深皿 TCP-170FNP
φ171×H35㎜（440ml）
¥1,430（税抜¥1,300）

50618
深皿 TCF-125FNP
φ125×H34㎜（210ml）
¥1,100（税抜¥1,000）

50617
深皿 TCF-160FNP
φ162×H42㎜（520ml）
¥1,485（税抜¥1,350）

一般的な強化磁器に比べてアルミナの配合が少ないため、透
光性が高く白さが美しい強化磁器食器ができました。また通常
より細かく均質化した釉薬を使うことで、表面の凹凸が少ない
状態になり、汚れがついても落ちやすくなりました。



強化磁器 パワーセラ ホワイト 洗浄機・消毒保管庫OK

51421
飯碗 YB-5W
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,507（税抜￥1,370）

51422
汁碗 YB-3W
φ121×H55㎜（280ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

51420
幼児碗 YB-333W
φ121×H53㎜（300ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

51419
幼児碗 YB-2W
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,353（税抜￥1,230）

51411
マグカップ YC-166W
97×77×H56㎜（180ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

51412
マグカップ YC-11W
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

51413
両手マグカップ YC-10W
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,595（税抜¥1,450）

51415
ミルクカップ YC-13W
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

51414
ミルクカップ YC-181W
φ67×H71㎜（140ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

51416
カップ YC-8W
φ81×H64㎜（220ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

51427
菜皿 YS-5W
φ168×H28㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

51426
深皿 YS-13W
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,353（税抜¥1,230）

51430
深皿 YS-39W
φ143×H40㎜（400ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

51424
フルーツ皿 YS-7010W
φ126×H33㎜
¥1,188（税抜￥1,080）

51423
深小皿 YS-2W
φ99×H26㎜（100ml）
¥946（税抜¥860）

51425
深皿 YS-11W
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,188（税抜￥1,080）　

51429
深皿 YS-22W
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51428
角仕切皿 YS-55W
167×127×H33㎜
¥2,079（税抜￥1,890）

51432
深皿 YS-73W
φ105×H43㎜（230ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

51431
深皿 YS-72W
φ90×H43㎜（160ml）
¥1,419（税抜￥1,290）

51433
深皿 YS-74W
φ130×H40㎜（350ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

51418
乳児碗 YB-1W
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

おやつ皿にも
おすすめ

51417
乳児碗 YB-111W
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

51434
深皿 YS-75W
φ145×H40㎜（450ml）
¥1,969（税抜￥1,790）

（画像はふしぎらんどです）

フチが内側に反り返っているため、
離乳食・幼児食もこぼしにくく、すく
いやすいお皿です。

51468
スタックマグカップ YC-15W
109×79×H69㎜（220ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

スタッキングOK!



陶磁器 ユニバーサル

強化磁器 パワーセラ ライトピンク・ライトイエロー 洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

51448 飯碗 YB-5LTP
51404 飯碗 YB-5LTY
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

51449 幼児碗 YB-333LTP
51405 幼児碗 YB-333LTY
φ121×H53㎜（300ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

51453フルーツ皿YS-7010LTP
51399フルーツ皿YS-7010LTY
φ126×H33㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

51443 深皿 YS-22LTP
51463 深皿 YS-22LTY
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,397（税抜￥1,270）

51442 深皿 YS-13LTP
51462深皿 YS-13LTY
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

51441 深皿 YS-11LTP
51461 深皿 YS-11LTY
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

51440 深小皿 YS-2LTP
51460 深小皿 YS-2LTY
φ99×H26㎜（100ml）
¥1,056（税抜￥960）

51445 深皿 YS-73LTP
51465 深皿 YS-73LTY
φ105×H43㎜（230ml）
¥1,639（税抜¥1,490）

51444 深皿 YS-72LTP
51464 深皿 YS-72LTY
φ90×H43㎜（160ml）
¥1,551（税抜¥1,410）

51446 深皿 YS-74LTP
51466 深皿 YS-74LTY
φ130×H40㎜（350ml）
¥1,837（税抜¥1,670）

51447 深皿 YS-75LTP
51467 深皿 YS-75LTY
φ145×H40㎜（450ml）
¥2,101（税抜￥1,910）

51439 汁碗 YB-3LTP
51459 汁碗 YB-3LTY
φ121×H55㎜（280ml）
¥1,474（税抜¥1,340）

51438 幼児碗 YB-2LTP
51458 幼児碗 YB-2LTY
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

51437 乳児碗 YB-111LTP
51457 乳児碗 YB-111LTY
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

52600
ユニバーサル多用深皿21㎝ 21-1
φ210×H35㎜
¥1,760（税抜￥1,600）

52601
ユニバーサル多用深皿19㎝ 21-2
φ190×H33㎜
¥1,375（税抜￥1,250）

52603
ユニバーサル多用深皿16.5㎝ 21-3
φ165×H30㎜
¥1,155（税抜￥1,050）

52602
ユニバーサル多用深皿14㎝ 21-4
シリコンすべり止め付きφ140×H30㎜
¥1,100（税抜￥1,000）

グッドデザイン賞も受賞。長く愛用される食器です。内側のせりあがりと外側に「ふち」がついてい
て、こぼれにくく持ちやすい。同じサイズでもサイズ違いでも、スタッキングOK！フチの球状の突起は欠
けにくいように強度を持たせるための工夫です。

51452 ミルクカップ 
                YC-181LTP
51409 ミルクカップ
                YC-181LTY
φ67×H71㎜（140ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

51436 ミルクカップ
               YC-13LTP
51456 ミルクカップ 
               YC-13LTY
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51435 マグカップ
               YC-11LTP
51455 マグカップ 
               YC-11LTY
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

51450 スタックマグカップ
                YC-15LTP
51407 スタックマグカップ 
                YC-15LTY
109×79×H69㎜（220ml）
¥1,408（税抜￥1,280）

51451  両手マグカップ
                YC-10LTP
51408  両手マグカップ
                YC-10LTP
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,848（税抜¥1,680）

【14cm皿についてのご注意】
食器洗浄器・乾燥機・電子レン
ジの使用はお避けください。
シリコンがはずれやすくなります。

【14cm皿についてのご注意】
食器洗浄器・乾燥機・電子レン
ジの使用はお避けください。
シリコンがはずれやすくなります。

※メーカー在庫なくなり次第、シリコンがつかない
　タイプに変わります。価格は同じです。
※メーカー在庫なくなり次第、シリコンがつかない
　タイプに変わります。価格は同じです。



スタック可スタック可スタック可スタック可スタック可

スタック可

水切付
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水切付
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スタック可 スタック可 スタック可

水切付

水切付 水切付 水切付

くぼみがあるから
持ちやすい

スタック可

洗浄機・消毒保管庫OK

52810
ボール 105B-E
φ106×H49㎜（190ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

52803
ボール 115B-E
φ115×H46㎜（230ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

52824
丸小鉢 90BT-E
φ89×H52㎜（195ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

52825
丸小鉢 100BT-E
φ99×H52㎜（230ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

52817
ボール 128B-E
φ127×H54㎜（360ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

52836
皿 98A-E
φ98×H27㎜（110ml）
¥946（税抜￥860）

52804
皿 125A-E
φ125×H27㎜（180ml）
¥1,045（税抜￥950）

52842
深小皿 139F-E
φ139×H32㎜（260ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

52843
深小皿 158F-E
φ158×H31㎜（330ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

52808
深皿 159F-E
φ159×H39㎜（410ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

52812
カップ 80SS-E
φ77×H71㎜（220ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

52822
カップ 70S-E
φ70×H60㎜（150ml）
¥1,144（税抜￥1,040）

52852
カップ 75S-E
φ74×H66㎜（170ml）
¥1,221（税抜￥1,110）

52801
カップ 80S-E
φ77×H71㎜（230ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

52855
カップ 83S-E
φ83×H65㎜（220ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

52858
UDスタック皿 90US-E
φ90×H45㎜（170ml）
¥1,573（税抜￥1,430）

52857
UDスタック皿 125US-E
φ125×H42㎜（350ml）
¥1,782（税抜￥1,620）

52859
UDスタック皿 145US-E
φ145×H42㎜（470ml）
¥1,980（税抜￥1,800）

52854
UDスタック皿 170US-E
φ170×H42㎜（670ml）
¥2,519（税抜￥2,290）

52806
スタック皿 120S-E
φ120×H40㎜（290ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

52856
スタック皿 140S-E
φ140×H40㎜（360ml）
¥1,782（税抜￥1,620）

52807
スタック皿 165S-E
φ164×H40㎜（510ml）
¥2,266（税抜￥2,060）

丸みを帯びた返しですくいやすく、
なめらかなRで汚れが溜まりにくい。

【ご注意】
受注生産の為、納期は別途お問い合わせください。
返品・交換はお受けできません。事前にサンプルの貸出し
をしております。お気軽にお問い合わせください。

丸みのあるカタチ
で手にフィット

広い底面安定感

デザートにも
おすすめ

おかずの小鉢、
ゼリーにも！

強化磁器 白無地



スタック可

水切付

スタック可

水切付

スタック可

水切付

スタック可スタック可

スタック可 スタック可 スタック可

水切付 水切付 水切付

スタック可スタック可スタック可

スタック可

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

52720
ボール 105B-E
φ106×H49㎜（190ml）
￥1,375（税抜￥1,250）

52721
ボール 115B-E
φ115×H46㎜（230ml）
¥1,485（税抜￥1,350）

52722
ボール 128B-E
φ127×H54㎜（360ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

52748
丸小鉢 90BT-E
φ89×H52㎜（195ml）
¥1,727（税抜￥1,570）

52749
丸小鉢 100BT-E
φ99×H52㎜（230ml）
¥1,870（税抜￥1,700）

52725
皿 98A-E
φ98×H27㎜（110ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

52726
皿 125A-E
φ125×H27㎜（180ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

52729
深小皿 139F-E
φ139×H32㎜（255ml）
¥1,485（税抜￥1,350）

52730
深小皿 158F-E
φ158×H31㎜（330ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

52731
深皿 159F-E
φ159×H39㎜（410ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

52734
カップ 80SS-E
φ77×H71㎜（220ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

52735
カップ 80S-E
φ77×H71㎜（230ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

52736
カップ 83S-E
φ83×H65㎜（220ml）
¥1,573（税抜￥1,430）

52751
カップ 70S-E
φ70×H60㎜（150ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

52752
カップ 75S-E
φ74×H66㎜（170ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

52740
UDスタック皿 90US-E
φ90×H45㎜（170ml）
¥1,705（税抜￥1,550）

52742
UDスタック皿 125US-E
φ125×H42㎜（350ml）
¥2,079（税抜￥1,890）

52743
UDスタック皿 145US-E
φ145×H42㎜（470ml）
¥2,530（税抜￥2,300）

52744
UDスタック皿 170US-E
φ170×H42㎜（670ml）
¥3,025（税抜￥2,750）

丸みを帯びた返しですく
いやすく、なめらかなR
で汚れが溜まりにくい。

52737
スタック皿 120S-E
φ120×H40㎜（290ml）
¥1,782（税抜￥1,620）

52738
スタック皿 140S-E
φ140×H40㎜（360ml）
¥2,365（税抜￥2,150）

52739
スタック皿 165S-E
φ164×H40㎜（510ml）
¥2,695（税抜￥2,450）

【ご注意】
受注生産の為、納期は別途お問い合わせください。
返品・交換はお受けできません。事前にサンプルの貸出し
をしております。お気軽にお問い合わせください。

チェリー アクアカフェ
※製品の特性上、色むらや
　色の濃さに違いがございます。

デザートにも
おすすめ

おかずの小鉢、
ゼリーにも！

色をご指定下さい

強化磁器 ノア



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

15.1cm 深菜皿 21151-PK

12cm 汁碗
22119-PK

ジュニアスプーンKC-601
ジュニアフォークKC-602

ウェーブマルチカップ
パステルピンク33072-PP

手付長角トレー 
RPTA-3527PP

13cm 菜皿
11130-PK

サークルイエロー

サークルピンク

サークルオレンジ

サークルブルー サークルグリーン

51707
14.2cm 水切りボール 
72142-PK
φ142×H59㎜（500ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51569
13.2cm 水切りボール 
72132-PK
φ132×H54㎜（400ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

51570
12.4cm 水切りボール 
22124-PK
φ124×H50㎜（320ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

51572
11cm 水切りボール 
22110-PK
φ107×H50㎜（220ml）
¥1,111（税抜￥1,010）

51571
12cm 汁碗 22119-PK
φ120×H51㎜（300ml）
¥1,133（税抜￥1,030）

51573
13.4cm 深皿 14130-PK
φ134×H34㎜（240ml）
¥990（税抜￥900） 

51574
12.4cm 深皿 14120-PK
φ124×H33㎜（210ml）
¥858（税抜￥780）

51575
16cm 深菜皿 21160-PK
φ166×H33㎜
¥1,353（税抜￥1,230）

51576
15.1cm 深菜皿 21151-PK
φ151×H31㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

51708
9cm 深菜皿 21090-PK
φ95×H24㎜
¥781（税抜￥710） 

51577
18cm 菜皿 11180-PK
φ177×H25㎜
¥1,452（税抜￥1,320） 

51578
13cm 菜皿 11130-PK
φ130×H21㎜
¥858（税抜￥780）

下記の色の場合は色をご指定ください。

カラーバリエーション

【ご注意】
サークルピンク以外の色は受注生産の為、
納期は別途お問い合わせください。
返品・交換はお受けできません。
事前にサンプルの貸出しをしております。
お気軽にお問い合わせください。

51709
11cm 深菜皿 21110-PK
φ107×H25㎜
¥814（税抜￥740）

強化磁器 サークルピンク



サ
イ
ズ
が
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じ
商
品
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洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK

※製品の特性上、色むらや色の濃さに違いがございます。 パステルピンク
パステルイエロー

51323
12cm 汁碗 
22119-P
φ120×H51㎜（300ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

51324
11cm 水切りボール 
22110-P
φ107×H50㎜（220ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

51328
12.4cm 水切りボール
 22124-P
φ124×H50㎜（320ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

51320
16cm 深菜皿 
21160-P
φ166×H33㎜
¥1,573（税抜￥1,430）

51321
13.2cm 深菜皿 
21132-P
φ132×H26㎜
¥1,144（税抜￥1,040）

51322
9cm 深菜皿
21090-P
φ95×H24㎜
¥891（税抜￥810）

51326
11cm ウェーブ小鉢 
33110-P
φ110×H40㎜（230ml）
¥1,485（税抜￥1,350）

51325
ミルクカップ 
16075-P
φ74×H67㎜（180ml）
¥1,518（税抜￥1,380）

51329
ウェーブマルチカップ
33072-P
φ78×H59㎜（180ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

51341
ウェーブミルクカップ(小) 
33060-P
φ75×H65㎜（150ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

51340
ウェーブマグ（小） 
33070-P
φ80×H62㎜（195ml）
¥1,727（税抜￥1,570）

50198
ミルクカップ 
16075-PW
φ74×H67㎜（180ml）
¥1,276（税抜価格￥1,160）

50268
12.4cm 水切りボール 
22124-PW
φ124×H50㎜（320ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

50267
16cm 深菜皿
21160-PW
φ166×H33㎜
¥1,353（税抜￥1,230）

50193
ウェーブマグ（小） 
33070-PW
φ80×H62㎜（195ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50192
11cm 水切りボール
22110-PW
φ107×H50㎜（220ml）
¥1,111（税抜￥1,010）

50307
13.2cm 深菜皿
21132-PW
φ132×H26㎜
¥946（税抜￥860）

50308
ウェーブマルチカップ 
33072-PW
φ78×H59㎜（180ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50191
12cm 汁碗
22119-PW
φ120×H51㎜（300ml）
¥1,133（税抜￥1,030） 　

50265
9cm 深菜皿 
21090-PW
φ95×H24㎜
¥781（税抜￥710）

51508
11cm ウェーブ小鉢 
33110-PW
φ110×H40㎜（230ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

50194
ウェーブミルクカップ（小） 
33060-PW
φ75×H65㎜（150ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

52351
16.5㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73165-PW
φ165×H36㎜（365ml）
¥1,793（税抜￥1,630）

52352
15㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73150-PW
φ147×H36㎜（280ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

51330
16.5㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73165-P
φ165×H36㎜（365ml）
¥2,057（税抜￥1,870）

51331
15㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73150-P
φ147×H36㎜（280ml）
¥1,881（税抜￥1,710）

色をご指定下さい

強化磁器 パステル

強化磁器 ピュアホワイト



洗浄機・消毒保管庫OK

50274
両手マグ 
36080-PW
φ82×H56㎜（205ml）
¥1,705（税抜￥1,550）

51501
14㎝ 水切りボール 
22140-PW
φ140×H57㎜（450ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

50463
16㎝ 水切りボール 
22160-PW
φ162×H65㎜（750ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50238
15.5㎝ 水切りボール 
72155-PW
φ155×H62㎜（620ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50269
13㎝ 水切りボール 
22130-PW
φ130×H56㎜（400ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

51502
18㎝ 深皿
24181-PW
φ178×H38㎜（600ml）
¥1,705（税抜￥1,550）

50306
17.2㎝ 深皿
24172-PW
φ172×H35㎜（400ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50266
乳児茶碗（小）
22100-PW
φ102×H47㎜（145ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

50275
13㎝ 菜皿
11130-PW
φ130×H21㎜
¥858（税抜価格￥780）

50271
12.4㎝ 深皿
14120-PW
φ124×H33㎜（210ml）
¥858（税抜￥780）

50279
16㎝ 深皿 
24160-PW
φ160×H42㎜（500ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50272
14.8㎝ 深皿 
14148-PW
φ148×H38㎜（350ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

50318
11㎝ 深菜皿
21110-PW
φ107×H25㎜
¥814（税抜￥740）

50273
12.5㎝ 深菜皿
21125-PW
φ125×H27㎜
¥913（税抜￥830）

50270
16㎝ 菜皿
11160-PW
φ155×H26㎜
¥1,199（税抜￥1,090）

50199
18㎝ 深菜皿
21180-PW
φ178×H33㎜
¥1,452（税抜￥1,320）

50196
20㎝ 深菜皿
21200-PW
φ198×H35㎜
¥1,870（税抜￥1,700）

50460
15㎝小判深皿
83150-PW
150×115×H30㎜（185ml）
¥1,859（税抜￥1,690）

50373
22㎝オーバルプレート
59220-PW
220×150×H43㎜（580ml）
¥2,904（税抜￥2,640）

50374
18㎝オーバルプレート
59180-PW
180×135×H43㎜（450ml）
¥2,332（税抜￥2,120）

51505
18㎝角仕切り皿 
55181-PW
180×149×H24㎜
¥2,244（税抜￥2,040）

50372
18㎝角深仕切り皿 
55183-PW
178×149×H34㎜
¥2,387（税抜￥2,170）

50370
21㎝角三つ仕切り皿 
55211-PW
212×172×H34㎜
¥2,508（税抜￥2,280）

50371
21㎝角仕切り皿 
55210-PW
210×174×H23㎜
¥2,882（税抜￥2,620）

50312
角二つ仕切り皿 
55170-PW
170×112×H32㎜
¥2,046（税抜￥1,860）

52359
丸型安定汁碗（小） 42110-PW
φ108×H50㎜（250ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

50646
10㎝ ユーディー碗 85100-PW
φ101×H48㎜（200ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

52357
丸型安定汁碗 42111-PW
φ110×H55㎜（280ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

ユーディー碗の
ポイント

持ちやすい！
指がかかりやすく、
持ちやすい形状です。

丸型安定汁碗の
ポイント

オーバルプレートの
特長

食卓でも食器棚でも
すっきり省スペース。
楕円形なので食卓で
場所を取らず、すっき
り見せてくれます。副
菜やスープ碗を一緒
に並べてもまとまりが
よく、小さなテーブル
でも食器を並べること
ができます。

側面は、丸みのある形状
で小さな手にもフィット
し、大きな糸底設計で安
定感にも優れています。
※こちらのシリーズは糸底 
　スタックではありません。

強化磁器 ピュアホワイト



洗浄機・消毒保管庫OK

50462
9.5㎝ ウェーブ小鉢 
33090-PW
φ95×H45㎜（190ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

50464
16.5㎝ ウェーブ深皿 
33160-PW
φ165×H40㎜（530ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

50278
14.5㎝ ウェーブ深皿 
33145-PW
φ147×H37㎜（400ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

51506
13㎝ ウェーブ深皿 33130-PW
φ130×H35㎜（300ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50195
12㎝ ウェーブ深皿 33120-PW
φ120×H30㎜（220ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

50465
9.5㎝ ウェーブ深皿 
33095-PW
φ95×H30㎜（130ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

51507
10.5㎝ ウェーブ深皿 
33105-PW
φ105×H30㎜（170ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

50309
ウェーブマルチカップ（小） 
33073-PW
φ78×H47㎜（140ml）
¥1,353（税抜￥1,230）

50239
ユーディー20㎝三つ仕切皿 
55200-PW
φ200×H31㎜
¥3,300（税抜￥3,000）

50276
ウェーブミルクカップ（大） 
33065-PW
φ75×H77㎜（190ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

51504
18㎝ 深仕切り皿 
55180-PW
φ176×H33㎜
¥2,409（税抜￥2,190）

50311
丸三つ仕切り皿 
55182-PW
φ175×H28㎜
¥2,464（税抜￥2,240）

50310
仕切り皿 
25206-PW
φ206×H28㎜
¥2,728（税抜￥2,480）

50461
8.5㎝ ウェーブ小鉢 
33085-PW
φ85×H40㎜（130ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

50317
9.5㎝ ユーディーウェーブ小鉢 
73095-PW
φ95×H39㎜（170ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

50313
9㎝多用鉢
79090-PW
φ90×H60㎜（200ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

50316
11㎝ ユーディーウェーブ小鉢 
73110-PW
φ112×H45㎜（295ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

ポイント② 3か所のウェーブで水切り抜群。
ポイント③スタッキング可能。

ユーディーウェーブ/
ウェーブ/ユーディ
のポイント

ポイント④
各サイズごとの積み重ねも可能。

ポイント①
食べ物がすくいやすい設定です。

52350
19㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73190-PW
φ186×H36㎜（510ml）
¥2,057（税抜￥1,870）

52351
16.5㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73165-PW
φ165×H36㎜（365ml）
¥1,793（税抜￥1,630）

52352
15㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73150-PW
φ147×H36㎜（280ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

50209
13.5㎝ ユーディーウェーブ深皿 
73135-PW
φ136×H36㎜（220ml）
¥1,485（税抜￥1,350）

50314
12.5㎝ ユーディーウェーブ小鉢 
73125-PW
φ125×H53㎜（300ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

強化磁器 ピュアホワイト

手のひらに
フィットする
サイズ

すくいやすい
形状で、離乳食
にも最適



洗浄機・消毒保管庫OK

50144
11㎝ ウェーブ小鉢 
33110-HY
φ110×H40㎜（230ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50389
16.5㎝ ウェーブ深皿 
33160-HY
φ165×H40㎜（530ml）
¥1,892（税抜￥1,720）

50174
14.5㎝ ウェーブ深皿 
33145-HY
φ147×H37㎜（400ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

50382
13㎝ ウェーブ深皿 
33130-HY
φ130×H35㎜（300ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

50148
12㎝ ウェーブ深皿 
33120-HY
φ120×H30㎜（220ml）
¥1,584（税抜￥1,440）

50394
9.5㎝ ウェーブ深皿 
33095-HY
φ95×H30㎜（130ml）
¥1,397（税抜￥1,270）

50149
ウェーブマグ（小）
 33070-HY
φ80×H62㎜（195ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

50407
ウェーブマルチカップ 
33072-HY
φ78×H59㎜（180ml）
¥1,606（税抜￥1,460）

50398
ウェーブミルクカップ（大） 
33065-HY
φ75×H77㎜（190ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

50384
ウェーブミルクカップ（小） 
33060-HY
φ75×H65㎜（150ml）
¥1,606（税抜￥1,460）

50385
両手マグ 
36080-HY
φ82×H56㎜（205ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50146
ミルクカップ 
16075-HY
φ74×H67㎜（180ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50143
マグカップ 
26075-HY
φ75×H64㎜（190ml）
¥1,705（税抜￥1,550）

50180
14.4㎝ 水切りボール 
22144-HY
φ144×H60㎜（540ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50380
13㎝ 水切りボール 
22130-HY
φ130×H56㎜（400ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50386
12.4㎝ 水切りボール 
22124-HY
φ124×H50㎜（320ml）
¥1,419（税抜￥1,290）

50179
12㎝ 汁碗
22119-HY
φ120×H51㎜（300ml）
¥1,408（税抜￥1,280）

50141
11㎝ 水切りボール 
22110-HY
φ107×H50㎜（220ml）
¥1,364（税抜￥1,240）

50397
10㎝ ユーディー碗 
85100-HY
φ101×H48㎜（200ml）
¥1,408（税抜￥1,280）

52360
丸型安定汁碗（小） 
42110-HY
φ108×H50㎜（250ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

50175
13㎝ 菜皿 
11130-HY
φ130×H21㎜
¥935（税抜￥850）

50176
13.4㎝ 深皿 
14130-HY
φ134×H34㎜（240ml）
¥1,199（税抜￥1,090）

50147
12.4㎝ 深皿 
14120-HY
φ124×H33㎜（210ml）
¥1,111（税抜￥1,010）

50387
16㎝ 深皿 
24160-HY
φ160×H42㎜（500ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

50145
9㎝ 深菜皿
21090-HY
φ95×H24㎜
¥858（税抜￥780）

50178
16㎝ 深菜皿 
21160-HY
φ166×H33㎜
¥1,551（税抜￥1,410）

50391
18㎝ 深仕切り皿
55180-HY
φ176×H33㎜
¥2,783（税抜￥2,530）

内底にイラストが
ついています。

内底にイラストが
ついています。

指がかかりやすく
持ちやすい形状です。

ウェーブのポイント
すくいやすい立ち上がり角度になっています。

波状の段付加工で重ねて収納が可能。水切りも抜群。

強化磁器 ひよこ



洗浄機・消毒保管庫OK

13㎝ ウェーブ 深皿 
33130-SK

12.4㎝ 深皿
14120-SK

ウェーブマグ（小）
33070-SK
ウェーブマグ（小）
33070-SK

11㎝ 水切りボール
22110-SK
11㎝ 水切りボール
22110-SK

50325
14.2㎝ 水切りボール 
72142-SK
φ142×H59㎜（500ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

51510
13.5㎝ 水切りボール 
72135-SK
φ135×H57㎜（430ml）
¥1,573（税抜￥1,430）

50320
13.2㎝ 水切りボール 
72132-SK
φ132×H54㎜（400ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

50326
11㎝ 水切りボール 
22110-SK
φ107×H50㎜（220ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

51511
12.4㎝ 水切りボール 
22124-SK
φ124×H50㎜（320ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50327
12㎝ 汁碗 22119-SK
φ120×H51㎜（300ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

51513
16㎝ 深皿 24160-SK
φ160×H42㎜（500ml）
¥1,771（税抜￥1,610）

51512
18㎝ 深皿 24181-SK
φ178×H38㎜（600ml）
¥1,980（税抜￥1,800）

51514
13.4㎝ 深皿 14130-SK
φ134×H34㎜（240ml）
¥1,221（税抜￥1,110）

51515
12.4㎝ 深皿 14120-SK
φ124×H33㎜（210ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

51516
16㎝ 深菜皿 21160-SK
φ166×H33㎜
¥1,606（税抜￥1,460）

50323
18㎝ 深菜皿 21180-SK
φ178×H33㎜
¥1,804（税抜￥1,640）

51517
15㎝ 深菜皿 21151-SK
φ151×H31㎜
¥1,507（税抜￥1,370）

50322
13.2㎝ 深菜皿 21132-SK
φ132×H26㎜
¥1,133（税抜￥1,030）

51518
9㎝ 深菜皿 21090-SK
φ95×H24㎜
¥891（税抜￥810）

51519
18㎝ 角仕切り皿 
55181-SK
180×149×H24㎜
¥2,640（税抜￥2,400）

50321
ウェーブマグ（小） 
33070-SK
φ80×H62㎜（195ml）
¥1,738（税抜￥1,580）

50329
ウェーブミルクカップ（小） 
33060-SK
φ75×H65㎜（150ml）
¥1,672（税抜￥1,520）

51521
14.5㎝ ウェーブ深皿 
33145-SK
φ147×H37㎜（400ml）
¥1,870（税抜￥1,700）

51520
16.5㎝ ウェーブ深皿 
33160-SK
φ165×H40㎜（530ml）
¥1,958（税抜￥1,780）

50328
13㎝ ウェーブ深皿 
33130-SK
φ130×H35㎜（300ml）
¥1,738（税抜￥1,580）

51522
10.5㎝ ウェーブ深皿 
33105-SK
φ105×H30㎜（170ml）
¥1,507（税抜￥1,370）

51523
11㎝ ウェーブ小鉢 
33110-SK
φ110×H40㎜（230ml）
¥1,518（税抜￥1,380）

強化磁器 スカイ



洗浄機・消毒保管庫OK

50484
ミルクカップ YC-13 ZOO
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50485
ミルクカップ YC-181 ZOO
φ67×H71㎜（140ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50486
カップ YC-8 ZOO
φ81×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50488
角仕切皿 YS-55 ZOO
167×127×H33㎜
¥2,453（税抜￥2,230）

50487
菜皿 YS-5 ZOO
φ168×H28㎜
¥1,507（税抜￥1,370）

おやつ皿にも
おすすめ

深さがあって
すくいやすい

50470 
飯碗 YB-5 ZOO
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,771（税抜￥1,610）

50471
幼児碗 YB-333 ZOO
φ121×H53㎜（300ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50472
幼児碗 YB-2 ZOO
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

50473
乳児碗 YB-111 ZOO
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

50474 
フルーツ皿 YS-7010 ZOO
φ126×H33㎜
¥1,331（税抜￥1,210）

50475
深皿 YS-22 ZOO
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50476 
深皿 YS-39 ZOO
φ143×H40㎜（400ml）
¥2,134（税抜￥1,940）

50477
深皿 YS-13 ZOO
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50478
深皿 YS-11 ZOO
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

50479
深小皿 YS-2 ZOO
φ99×H26㎜（100ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

50482
マグカップ YC-11 ZOO
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50481
マグカップ YC-166 ZOO
97×77×H56㎜（180ml）
¥1,562（税抜￥1,420）

50480
スタックマグカップ YC-15 ZOO
109×79×H69㎜（220ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50483
両手マグカップ YC-10 ZOO
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50490
深皿 YS-73 ZOO
φ105×H43㎜（230ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

50489
深皿 YS-72 ZOO 
φ90×H43㎜（160ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50491
深皿 YS-74 ZOO
φ130×H40㎜（350ml）
¥2,035（税抜￥1,850）

50492
深皿 YS-75 ZOO
φ145×H40㎜（450ml）
¥2,431（税抜￥2,210）

食卓を楽しい動物園のような空間にしてくれます。

積み重ねの良いデザイン

（画像はふしぎらんどです。）

フチが内側に反り返っているため、離乳食・幼児食も
こぼしにくく、すくいやすいお皿です。子どもたちの『自
分で食べたい』気持ちを楽しくアシストします。

安定感もあり、すっきりしま
すので、収納場所でも邪魔
になりません。

すくいやすいから
自分で食べられる

強化磁器 パワーセラ ズーマニア



洗浄機・消毒保管庫OK

50553 マカロン MACA
50734 どんぐりす DGS
ミルクカップ YC-13
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50554 マカロン MACA
50735 どんぐりす DGS
ミルクカップ YC-181
φ67×H71㎜（140ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50561 マカロン MACA
50736 どんぐりす DGS
カップ YC-8
φ81×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50545 マカロン MACA
50744 どんぐりす DGS
角仕切皿 YS-55
167×127×H33㎜
¥2,453（税抜￥2,230）

50562 マカロン MACA
50737 どんぐりす DGS
菜皿 YS-5
φ168×H28㎜
¥1,507（税抜￥1,370）

おやつ皿にも
おすすめ

深さがあって
すくいやすい

50559 マカロン MACA
50726 どんぐりす DGS
飯碗 YB-5
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,771（税抜￥1,610）

50547 マカロン MACA
50727 どんぐりすDGS
幼児碗 YB-333
φ121×H53㎜（300ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50548 マカロン MACA
50728 どんぐりすDGS
幼児碗 YB-2
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

50549 マカロン MACA
50729 どんぐりすDGS
乳児碗 YB-111
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

50543 マカロン MACA
50740 どんぐりすDGS
フルーツ皿 YS-7010
φ126×H33㎜
¥1,331（税抜￥1,210）

50546 マカロン MACA
50742 どんぐりすDGS
深皿 YS-22
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50542 マカロン MACA
50741 どんぐりすDGS
深皿 YS-39
φ143×H40㎜（400ml）
¥2,134（税抜￥1,940）

50540 マカロン MACA
50738 どんぐりすDGS
深皿 YS-13
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50541 マカロン MACA
50739 どんぐりすDGS
深皿 YS-11
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

50544 マカロン MACA
50743 どんぐりすDGS
深小皿 YS-2
φ99×H26㎜（100ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

50550 マカロン MACA
50731 どんぐりすDGS
マグカップ YC-11
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50551 マカロン MACA
50732 どんぐりすDGS
マグカップ YC-166
97×77×H56㎜（180ml）
¥1,562（税抜￥1,420）

50560 マカロン MACA
50730 どんぐりすDGS
スタックマグカップ YC-15
109×79×H69㎜（220ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50552 マカロン MACA
50733 どんぐりすDGS
両手マグカップ YC-10
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50555 マカロン MACA
50747 どんぐりす DGS
深皿 YS-73
φ105×H43㎜（230ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

50556 マカロン MACA
50748 どんぐりす DGS
深皿 YS-72 
φ90×H43㎜（160ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50557 マカロン MACA
50746 どんぐりすDGS
深皿 YS-74 
φ130×H40㎜（350ml）
¥2,035（税抜￥1,850）

50558 マカロン MACA
50745 どんぐりすDGS
深皿 YS-75
φ145×H40㎜（450ml）
¥2,431（税抜￥2,210）

積み重ねの良いデザイン

（画像はふしぎらんどです。）

フチが内側に反り返っているため、離乳食・幼児食も
こぼしにくく、すくいやすいお皿です。子どもたちの『自
分で食べたい』気持ちを楽しくアシストします。

安定感もあり、すっきりしま
すので、収納場所でも邪魔
になりません。

すくいやすいから
自分で食べられる

ここが便利!! サイズごとに食器の外側も絵柄が違うため
大きさの違いが一目でわかります。※お碗のみ

マカロン柄 どんぐりすイラスト

強化磁器 パワーセラ マカロン・どんぐりす



洗浄機・消毒保管庫OK

50032
飯碗 YB-5FU
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,771（税抜￥1,610）

50035
汁碗 YB-3FU
φ121×H55㎜（280ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50064
幼児碗 YB-333FU
φ121×H53㎜（300ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50033
幼児碗 YB-2FU
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

51544
乳児碗 YB-111FU
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

50039
マグカップ YC-11FU
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50037
両手マグカップ YC-10FU
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50043
ミルクカップ YC-13FU
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50066
ミルクカップ YC-181FU
φ67×H71㎜（140ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50041
湯呑 YC-7FU
φ66×H69㎜（160ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50020
菜皿 YS-5FU
φ168×H28㎜
¥1,507（税抜￥1,370）

50021
菜皿 YS-7FU
φ183×H28㎜
¥1,826（税抜￥1,660）

50024
深皿 YS-13FU
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50028
深皿 YS-12FU
φ152×H45㎜（400ml）
¥1,562（税抜￥1,420）

50067
深皿 YS-39FU
φ143×H40㎜（400ml）
¥2,134（税抜￥1,940）

50030
深皿 YS-7012FU
φ138×H36㎜（280ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50026
深皿 YS-11FU
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

50048
深皿 YS-72FU
φ90×H43㎜（160ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

50044
深皿 YS-73FU
φ105×H43㎜（230ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

50027
フルーツ皿 YS-7010FU
φ126×H33㎜
¥1,331（税抜￥1,210）

50029
深小皿 YS-2FU
φ99×H26㎜（100ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

50023
深皿 YS-23FU
φ132×H40㎜（330ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

50025
深皿 YS-22FU
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50068
角仕切皿 YS-55FU
167×127×H33㎜
¥2,453（税抜￥2,230）

50022
二ツ仕切皿 YS-17FU
φ202×H21㎜
¥3,575（税抜￥3,250）

深さがあって
すくいやすい

おやつ皿にも
おすすめ

50049
深皿 YS-74 FU
φ130×H40㎜（350ml）
¥2,035（税抜￥1,850）

50050
深皿 YS-75 FU
φ145×H40㎜（450ml）
¥2,431（税抜￥2,210）

50038
マグカップ YC-9FU
109×81×H64㎜（220ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

強化磁器 パワーセラ ふしぎらんど



洗浄機・消毒保管庫OK

深さがあって
すくいやすい

フルーツ皿
YS-7010 MOR

50009
飯碗 YB-5MOR
φ141×H60㎜（440ml）
¥1,859税抜￥1,690）

50046
スタックマグカップ YC-15MOR
109×79×H69㎜（220ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

50047
ミルクカップ YC-13MOR
φ75×H77㎜（180ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

50017
湯呑 YC-7MOR
φ66×H69㎜（160ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50018
カップ YC-8MOR
φ81×H64㎜（220ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50001
菜皿 YS-5MOR
φ168×H28㎜
¥1,540（税抜￥1,400）

50003
深皿 YS-13MOR
φ162×H38㎜（400ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

50006
深小皿 YS-2MOR
φ99×H26㎜（100ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

50005
深皿 YS-23MOR
φ132×H40㎜（330ml）
¥1,793（税抜￥1,630）

50004
深皿 YS-22MOR
φ106×H37㎜（160ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50013
丸小鉢 YB-20MOR
φ96×H50㎜（220ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50007
深皿 YS-7012MOR
φ138×H36㎜（280ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50002
深皿 YS-11MOR
φ132×H32㎜（200ml）
¥1,408（税抜￥1,280）

50008
フルーツ皿 YS-7010MOR
φ126×H33㎜
¥1,375（税抜￥1,250）

50016
マグカップ YC-11MOR
110×80×H64㎜（220ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50015
マグカップ YC-9MOR
109×81×H64㎜（220ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50014
両手マグカップ YC-10MOR
122×82×H58㎜（200ml）
¥1,991（税抜￥1,810）

50012
汁碗 YB-3MOR
φ121×H55㎜（280ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

50011
幼児碗 YB-2MOR
φ117×H47㎜（250ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

50045
乳児碗 YB-111MOR
φ107×H47㎜（210ml）
¥1,507（税抜￥1,370）

50010
乳児碗 YB-1MOR
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,507（税抜￥1,370）

スタックマグカップ  YC-15 MOR
深皿 YS-13 MOR

乳児碗 YB-111 MOR

アミハード箸 AH-160S
フルーツ皿
YS-7010 MOR

強化磁器 パワーセラ もりのなかよし



洗浄機・消毒保管庫OK

50704
乳児用茶碗 WH-006
φ106×H48㎜（220ml）
¥1,562（税抜￥1,420）

50708
小皿 WH-010
φ125×H26㎜（160ml）
¥1,177（税抜￥1,070）

50714
6”スープ WH-018
φ159×H30㎜（320ml）
¥1,804（税抜￥1,640）

50719
7”深皿 WH-024
φ178×H39㎜（540ml）
¥2,211（税抜￥2,010）

50721
8”大皿 WH-026
φ205×H29㎜（500ml）
¥2,717（税抜￥2,470）

50722
8”深皿 WH-027
φ204×H41㎜（710ml）
¥2,068（税抜￥1,880）

50723
仕切皿 WH-028
φ216×H25㎜（500ml）
¥4,488（税抜￥4,080）

50724
角仕切皿 WH-035
212×172×H23㎜（270ml）
¥4,631（税抜￥4,210）

50715
6”オートミル WH-019
φ158×H39㎜（440ml）
¥1,782（税抜￥1,620）

50717
6.5”スープ WH-022
φ168×H38㎜（490ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

50718
7”ランチ皿 WH-023
φ177×H27㎜（330ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

50716
6”パン皿 WH-020
φ159×H20㎜（200ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50709
小鉢（中） WH-011
φ127×H53㎜（360ml）
¥1,947（税抜￥1,770）

50712
フルーツ皿 WH-015
φ139×H31㎜（250ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

50713
中鉢 WH-016
φ145×H60㎜（500ml）
¥1,859（税抜￥1,690）

50710
切立小鉢 WH-012
φ137×H59㎜（430ml）
¥1,881（税抜￥1,710）

50711
深鉢 WH-013
φ135×H54㎜（420ml）
¥1,958（税抜￥1,780）

50705
小平 WH-007
φ114×H47㎜（235ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50706
子供用茶碗 WH-008
φ116×H46㎜（250ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

50707
小鉢（小） WH-009
φ123×H56㎜（330ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

50701
マグカップ WH-002
73×97×H73㎜（220ml）
¥1,793（税抜￥1,630）

50702
スタッキングマグ WH-003
74×98×H71㎜（200ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50703
特小皿 WH-005
φ98×H27㎜（105ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

土岐市
シリーズ
土岐市
シリーズ
土岐市
シリーズ
土岐市
シリーズ

柄もお選びいただけます 柄によっては、ご用意できない形状もあります。お問い合わせください。 　※絵柄によって価格が異なります。

強度3倍
一般磁器の
3倍以上

リユース
強度がある為
繰り返し使え
環境に優しい

軽量化
強度向上で薄く
仕上げました

リデュース
強度がある為
破損率減少で
経済的

特殊絵付け
イングレース加工で
はげ落ち防止

リサイクル
破損した食器は
新たに食器や
建材に

安心安全
食品衛生法クリア
鉛・カドミウム含まず

リニューアル加工
傷ついた表面を再焼
成して滑らかに

CO2削減製法
製造工程の効率化で
CO2の削減に

高温消毒OK
高温消毒で
O-157対策

傷付きにくい加工
底面ツルツルで
机などの傷防止

電子レンジOK
家庭用・業務用
どちらも使用可

省スペース設計
スタッキングが
よく収納がラク

オーブンOK
300℃のオーブン
使用可能、直火不可
耐熱温度差150℃

食器洗浄機OK
家庭用・業務用
どちらも使用可

冷凍庫OK
家庭用・業務用
どちらも使用可

高
強
度
磁
器
の
特
徴

スタッキングOK!

ラインラインファンファンファンファン レインボーランドレインボーランドフレンドフレンドハローハロー

50698
丸碗 WH-0032
φ116×H54㎜（290ml）
¥1,804（税抜￥1,640）

50699
反煎茶 WH-031
φ93×H59㎜（205ml）
¥2,079（税抜￥1,890）

高強度磁器 無地



洗浄機・消毒保管庫OK

52950
乳児茶碗 18
φ106×H49㎜（190ml）
¥1,419（税抜￥1,290）

52954
特小皿 0
φ98×H27㎜
¥1,133（税抜￥1,030）

52958
6インチオートミール 9 
φ159×H39㎜（410ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

52960
イージースクープES-115 46
φ115×H42㎜（290ml）
¥1,903（税抜￥1,730）

52966
イージースクープES-90 48
φ90×H45㎜（170ml）
¥1,749（税抜￥1,590）

52967
イージースクープES-170 60
φ168×H42㎜（670ml）
¥2,981（税抜￥2,710）

52961
イージースクープES-145 47
φ145×H42㎜（470ml）
¥2,552（税抜￥2,320）

52964
レーザースプーン（10本入） 49
全長130㎜・幅28.8㎜
¥6,050（税抜￥5,500）

52965
レーザーフォーク（10本入） 50
全長130㎜・幅24.6㎜
¥6,050（税抜￥5,500）

52959
7インチスープ皿 17 
φ179×H40㎜（560ml）
¥1,991（税抜￥1,810）

52962
スタッキング小カップ 36
φ70×H60㎜（150ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

52963
スタッキングマグ 19
φ77×H71㎜（230ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

52955
小皿 1
φ125×H27㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

52956
5.5インチフルーツ皿 7
φ139×H32㎜（260ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

52957
6インチパン皿 2
φ160×H20㎜
¥1,551（税抜￥1,410）

52951
茶碗 11
φ115×H46㎜（230ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

52952
小鉢 5
φ127×H54㎜（360ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

52953
中鉢 6
φ145×H59㎜（520ml）
¥1,881（税抜￥1,710）

高強度磁器 ダイアセラム ライオンしょくたん

って何？
ダ イ ア セ ラ ム

有害物質が
溶け出さない

幅広い
利用実績

すぐれた
使用感

すぐれた
収納性

すぐれた
耐熱性

園児に負担を
かけない重さ

同じサイズで絵柄の違う
「うさぎラン」もあります。お問い合わせください。
ビティーショップでもご購入いただけます。
https://shop.vity.co.jp
絵柄によってはご用意できない形状もあります。

■材質（共通）：ステンレス

伝統の美濃焼に先端テクノロジーをプラスした、
従来の陶磁器製品と比較すると3～4倍の強度を
持つ高強度磁器です。



洗浄機・消毒保管庫OK

《使用上の注意》　スプーン・フォークは、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、噴出口に近い下の段には入れないでください。

52088ぞうさん
52118やさい
乳児茶碗18
φ106×H49㎜（190ml）
¥1,419（税抜￥1,290）

52081ぞうさん
52111やさい
茶碗11
φ115×H46㎜（230ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

52075ぞうさん
52105やさい
小鉢5
φ127×H54㎜（360ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

52076ぞうさん
52106やさい
中鉢6
φ145×H59㎜（520ml）
¥1,881（税抜￥1,710）

52090ぞうさん
52120やさい
5インチボール20
φ123×H45㎜（270ml）
¥1,551（税抜￥1,410）

51533 ぞうさん
51535やさい
5インチ深皿32
φ128×H37㎜（260ml）
¥1,364（税抜￥1,240）

52077ぞうさん
52107やさい
5.5インチフルーツ皿7
φ139×H32㎜（260ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

52079ぞうさん
52109やさい
6インチオートミール9
φ159×H39㎜（410ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

52078 ぞうさん
52108やさい
6インチスープ8
φ158×H31㎜（330ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

52087ぞうさん
52117やさい
7インチスープ皿17
φ179×H40㎜（560ml）
¥1,991（税抜￥1,810）

52073ぞうさん
52103やさい
中皿3
φ178×H26㎜
¥1,837（税抜￥1,670）

52072ぞうさん
52102やさい
6インチパン皿2
φ160×H20㎜
¥1,551（税抜￥1,410）

52070ぞうさん
52100やさい
特小皿0
φ98×H27㎜
¥1,133（税抜￥1,030）

52071ぞうさん
52101やさい
小皿1
φ125×H27㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

52086ぞうさん
52116やさい
幼児グラタン皿16
φ126×113×H41㎜
¥1,694（税抜￥1,540）

52095ぞうさん
51534 やさい
3穴小仕切皿31
φ175×H28㎜
¥2,816（税抜￥2,560）

52104やさい
丸深仕切皿39
φ184×H32㎜
¥3,146（税抜￥2,860）

52091ぞうさん
仕切皿21
φ215×H34㎜
¥3,894（税抜￥3,540）

52098ぞうさん
角高仕切皿34
208×168×H23㎜（340ml）
¥3,652（税抜￥3,320）

52092
ぞうさんスプーン（10本入） 26
全長130㎜・幅28㎜
52093
ぞうさんフォーク（10本入） 27
全長130㎜・幅24㎜
各¥6,600（税抜￥6,000）

52125
ぞうさん レーザースプーン（10本入） 49
全長130㎜・幅28.8㎜
50126
ぞうさん レーザーフォーク（10本入） 50
全長130㎜・幅24.6㎜
各¥6,050（税抜￥5,500）

※やさい柄のスプーン・フォークはありません。

仕切が深めで汁移りしにくく
フチ付きで持ちやすい

高強度磁器 ダイアセラム ぞうさん・やさい

■材質（共通）：ステンレス



内底にイラストが
ついています。

ポイント①
まる～くなった
返しですくいやすい

ポイント②
なめらか曲線で汚れ
がたまりにくく洗いやすい柄違いもございます。詳しくはお問い合わせください。

52074ぞうさん
52130やさい
イージースクープES-90 48
φ90×H45㎜（170ml）
¥1,749（税抜￥1,590）

52196ぞうさん
52122 やさい
スタッキング小カップ36
φ70×H60㎜（150ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

52197 ぞうさん
52123やさい
スタッキング中カップ37
φ74×H66㎜（170ml）
¥1,573（税抜￥1,430）

52084ぞうさん
52114やさい
ミルクカップ14
φ83×H65㎜（200ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

52080ぞうさん
52128やさい
イージースクープES-115 46
φ115×H42㎜（290ml）
¥1,903（税抜￥1,730）

52099ぞうさん
52129やさい
イージースクープES-145 47
φ145×H42㎜（470ml）
¥2,552（税抜￥2,320）

52124ぞうさん
52131やさい
イージースクープES-170 60
φ168×H42㎜（670ml）
¥2,981（税抜￥2,710）

52089ぞうさん
52119やさい
スタッキングマグ19
φ77×H71㎜（230ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

52094ぞうさん
51539やさい
スタッキング両手マグ30
φ97×H50㎜（240ml）
¥1,947（税抜￥1,770）

52085ぞうさん
52115やさい
マグカップ15
φ73×H73㎜（220ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

52199ぞうさん
52110やさい
4インチスタック深皿38
φ105×H37㎜（180ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

52193ぞうさん
51537やさい
スタッキング深小鉢35
φ90×H49㎜（160ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

51538やさい
スタック介助皿33
φ113×左H39㎜・右H29㎜（150ml）
¥2,354（税抜￥2,140）

52096ぞうさん
51540やさい
スタッキング平皿（小）28
φ120×H40㎜（290ml）
¥1,837（税抜￥1,670）

52097ぞうさん
51541やさい
スタッキング平皿（大）29
φ164×H40㎜（510ml）
¥2,717（税抜￥2,470）

52195
みえるカップ 100
φ59×H60㎜（40ml）
¥1,518（税抜￥1,380）

※商品により色の濃さが
　変わり ますことを
    ご了承ください。

スタック深皿

しっかり重なります。

立ち上がりしっかりで、
しっかり重なって収納にも便利‼
すくいやすく、こぼれにくい‼

スタッキングカップ

独特のカットでカップに
鼻が当たらず、飲ませやすい。

スタッキングOK！



上

下

上

下

上

下

上

下

上

下

もりつけ
しやすい！

りんごの
マークが
めじるし

内子

外子

透明樹脂

絵柄印刷面
食器本体

洗浄機・消毒保管庫OK

盛り付けと指導の例（PNB-30Eの場合）

52362
菜皿 PNS-7E MNU
φ180×H26㎜
¥1,760（税抜￥1,600）

52366
深皿 PNS-15E MNU
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

52361
深皿 PNS-19E MNU
φ200×H38㎜（700ml）
¥2,332（税抜￥2,120）

52368
角仕切皿 PNS-23E MNU
210×170×H28㎜
¥2,431（税抜￥2,210）

52367
深皿 PNS-13E MNU
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

52363
菜皿 PNS-5E MNU
φ160×H25㎜
¥1,573（税抜￥1,430）

52365
深皿 PNS-17E MNU
φ180×H39㎜（580ml）
¥1,848（税抜￥1,680）

＊E-エポカルの特長＊安全で着色しない丈夫な食器

52364
深皿 PNS-18E MNU
φ190×H39㎜（650ml）
¥2,189（税抜￥1,990）

52378
うどん丼 PNB-39E MNU
φ164×H64㎜（770ml）
¥2,332（税抜￥2,120）

52370
ボール PNB-31E MNU
φ140×H58㎜（465ml）
¥1,573（税抜￥1,430）

52371
ボール PNB-30E MNU
φ136×H57㎜（415ml）
¥1,474（税抜￥1,340）

52369
ボール PNB-32E MNU
φ145×H61㎜（520ml）
¥1,650（税抜￥1,500）

52372
ボール PNB-28E MNU
φ128×H54㎜（365ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

52373
ボール PNB-26E MNU
φ120×H50㎜（290ml）
¥1,342（税抜￥1,220）

52374
椀 PNB-532E MNU
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,683（税抜￥1,530）

52376
椀 PNB-530E MNU
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

52375
椀 PNB-531E MNU
φ139×H57㎜（460ml）
¥1,617（税抜1,470）

52377
椀 PNB-528E MNU
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

350ml

250ml

200ml

100ml

300ml

200ml

250ml

150ml

上の目安
（容量250ml）で200g

下の目安
（容量150ml）で130g

ボール・椀９アイテムに上下２つの
容量の目安柄がついています。

ひと目で量がわかりやすく、盛り付け
のサポートをしてくれます。

絵柄がはがれない印刷方法
絵柄は、二重成形（二層構造）の樹
脂と樹脂の間に印刷するサンド
イッチ構造になっています。そのた
め、絵柄のはがれや脱色がなく、美
しさを長く保ちます。

アイテムにより柄が
異なります。

キズに強く、汚れが落ちにくい「ラクシボ」
食器の内側表面に特殊なシボ（凹凸）加工
<キズに強い> <残菜・汚れが落ちやすい>

ラクシボシボなし
一般的なシボ
（ブラスト加工）

ラクシボ
（エッチング加工）

キズがつきやすい。 滑らかな曲面で
残菜・汚れが落ち
やすい。

PEN樹脂 E-エポカル もりのうち

（例）

箸やフォークと接す
る面積が小さいため、
キズがつきにくい。

コーナー部分に汚
れがこびりつき、
汚れが落ちにくい。



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

アイテムにより柄が異なります。

52393
幼児椀 PNB-526E NIJ
φ120×H51㎜（295ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

52381
深皿 PNS-15E NIJ
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

52396
深皿 PNS-314E NIJ
φ142×H40㎜（460ml）
¥1,848（税抜￥1,680）

52384
角仕切皿 PNS-21E NIJ
180×150×H24㎜
¥2,354（税抜￥2,140）

52382
深皿 PNS-13E NIJ
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

52383
深小皿 PNS-11E NIJ
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

52389
深皿 PNS-12E NIJ
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

52387
幼児椀 PNB-524E NIJ
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

52388
乳児椀 PNB-522E NIJ
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

52394
菜皿 PNS-5E NIJ
φ160×H25㎜
¥1,650（税抜￥1,500）

52385
椀 PNB-532E NIJ
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

52386
椀 PNB-528E NIJ
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

52392
椀 PNB-530E NIJ
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,584（税抜￥1,440）

52395
深皿 PNS-14E NIJ
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

52391
丼 PNB-534E NIJ 
φ155×H62㎜（660ml）
¥2,046（税抜￥1,860）

52390
深皿 PNS-312E NIJ
φ105×H40㎜（230ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

51736
幼児椀 PNB-526E ANI
φ120×H51㎜（295ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

51668
深皿 PNS-15E ANI
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

51739
深皿 PNS-314E ANI
φ142×H40㎜（460ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

51719
深皿 PNS-312E ANI
φ105×H40㎜（230ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

51671
角仕切皿 PNS-21E ANI
180×150×H24㎜
¥2,431（税抜￥2,210）　

51669
深皿 PNS-13E ANI
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

51670
深小皿 PNS-11E ANI
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,221（税抜￥1,110）

51676
深皿 PNS-12E ANI
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51674
幼児椀 PNB-524E ANI
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51675
乳児椀 PNB-522E ANI
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

51737
菜皿 PNS-5E ANI
φ160×H25㎜
¥1,771（税抜￥1,610）

51672
椀 PNB-532E ANI
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,837（税抜￥1,670）

51673
椀 PNB-528E ANI
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

51735
椀 PNB-530E ANI
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,672（税抜￥1,520）

51738
深皿 PNS-14E ANI
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,672（税抜￥1,520）

51734
丼 PNB-534E ANI
φ155×H62㎜（660ml）
¥2,134（税抜￥1,940）

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

PEN樹脂 E-エポカル にじいろ

アイテムにより柄が異なります。

PEN樹脂 E-エポカル アニマルっこ



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK
アイテムにより柄が異なります。

51726
幼児椀 PNB-526E FPN
φ120×H51㎜（295ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

51677
深皿 PNS-15E FPN
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

51729
深皿 PNS-314E FPN
φ142×H40㎜（460ml）
¥1,848（税抜￥1,680）

51680
角仕切皿 PNS-21E FPN
180×150×H24㎜
¥2,354（税抜￥2,140）

51678
深皿 PNS-13E FPN
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

51679
深小皿 PNS-11E FPN
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

51685
深皿 PNS-12E FPN
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

51683
幼児椀 PNB-524E FPN
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

51684
乳児椀 PNB-522E FPN
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

51727
菜皿 PNS-5E FPN
φ160×H25㎜
¥1,650（税抜￥1,500）

51681
椀 PNB-532E FPN
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

51682
椀 PNB-528E FPN
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

51725
椀 PNB-530E FPN
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,584（税抜￥1,440）

51728
深皿 PNS-14E FPN
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,617（税抜￥1,470）

51724
丼 PNB-534E FPN
φ155×H62㎜（660ml）
¥2,046（税抜￥1,860）

51721
深皿 PNS-312E FPN
φ105×H40㎜（230ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

51741
椀 PNB-532E BFM
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,837（税抜￥1,670）

51744
幼児椀 PNB-526E BFM
φ120×H51㎜（295ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

51748
深皿 PNS-15E BFM
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

51753
深皿 PNS-314E BFM
φ142×H40㎜（460ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

51754
角仕切皿 PNS-21E BFM
180×150×H24㎜
¥2,431（税抜￥2,210）

51749
深皿 PNS-14E BFM
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,672（税抜￥1,520）

51751
深小皿 PNS-11E BFM
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,221（税抜￥1,110）

51752
深皿 PNS-12E BFM
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51750
深皿 PNS-13E BFM
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

51746
乳児椀 PNB-522E BFM
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

51740
丼 PNB-534E BFM
φ155×H62㎜（660ml）
¥2,134（税抜￥1,940）

51747
菜皿 PNS-5E BFM
φ160×H25㎜
¥1,771（税抜￥1,610）

51742
椀 PNB-530E BFM
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,672（税抜￥1,520）

51743
椀 PNB-528E BFM
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

51745
幼児椀 PNB-524E BFM
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

この柄が
入ります。

51720
深皿 PNS-312E BFM
φ105×H40㎜（230ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

アイテムにより柄が異なります。

PEN樹脂 E-エポカル  べあふぁーむ

PEN樹脂 E-エポカル  フルーツプリン



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

52761
深皿 OG-130F
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,353（税抜￥1,230）

52764
角仕切皿 OG-180T
180×150×H24㎜
¥2,365（税抜￥2,150）

52762
深皿 OG-106F
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

52763
角仕切皿 OG-210T
210×170×H28㎜
¥2,662（税抜￥2,420）

52760
深皿 OG-165F
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

52766
椀 OG-127W
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

52769
小皿 OG-99A
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

52767
椀 OG-117W
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

52768
椀 OG-107W
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,342（税抜￥1,220）

52765
椀 OG-144W
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,892（税抜￥1,720）

同じサイズ・価格で絵柄の違う
「フェアリーランド」もあります。

内側と外側の樹脂の間に印刷面があり
絵柄が剥がれたり色落ちしない構造になっています。

内側の樹脂が
ツルツルタイプです。
内側の樹脂が

ツルツルタイプです。

内側の
透明樹脂

外側の
樹脂

印刷面

50580
菜皿 PNS-7E BL
φ180×H26㎜
¥1,738（税抜￥1,580）

50584
深皿 PNS-15E BL
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,639（税抜￥1,490）

50588
深皿 PNS-19E BL
φ200×H38㎜（700ml）
¥2,299（税抜￥2,090）

50592
ボール PNB-31E BL
φ140×H58㎜（465ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

50593
ボール PNB-30E BL
φ136×H57㎜（415ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

50589
二ツ仕切皿 PNS-25E BL
φ200×H26㎜
￥2,266（税抜￥2,060）
※柄が異なります

50590
角仕切皿 PNS-23E BL
210×170×H28㎜
¥2,409（税抜￥2,190）
※柄が異なります

50591
ボール PNB-32E BL
φ145×H61㎜（520ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

50594
ボール PNB-28E BL
φ128×H54㎜（365ml）
¥1,353（税抜￥1,230）

50595
ボール PNB-26E BL
φ120×H50㎜（290ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

50596
うどん丼 PNB-41E BL
φ180×H69㎜（1,000ml）
¥2,453（税抜￥2,230）

50597
うどん丼 PNB-39E BL
φ164×H64㎜（770ml）
¥2,299（税抜￥2,090）

50598
丼 PNB-534E BL
φ155×H62㎜（660ml）
¥1,936（税抜￥1,760）

50585
深皿 PNS-14E BL
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,474（税抜￥1,340）

50586
深皿 PNS-13E BL
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,309（税抜￥1,190）

50587
カレー皿 PNS-20E BL
φ219×H36㎜（830ml）
¥2,717（税抜￥2,470）

50581
菜皿 PNS-5E BL
φ160×H25㎜
¥1,540（税抜￥1,400）

50582
小皿 PNS-3E BL
φ130×H25㎜
¥1,309（税抜￥1,190）　

50583
深皿 PNS-17E BL
φ180×H39㎜（580ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

色をご指定下さい

オレンジ（BLO）

グリーン（BLG）

PEN樹脂 E-エポカル   ブロックライン

PEN樹脂 E-エポカル  なかよしベジ



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

クリームピンク 若草
色をご指定下さい

51771
幼児椀 PNB-526E
φ120×H51㎜（295ml）
¥1,342（税抜￥1,220）

51758
深皿 PNS-19E
φ200×H38㎜（700ml）
¥2,255（税抜￥2,050）

51768
椀 PNB-532E 
φ144×H59㎜（510ml）
¥1,628（税抜￥1,480）

51770
椀 PNB-528E
φ127×H53㎜（365ml）
¥1,364（税抜￥1,240）

51769
椀 PNB-530E
φ135×H55㎜（435ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

51760
深皿 PNS-15E
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,595（税抜￥1,450）

51759
深皿 PNS-17E
φ180×H39㎜（580ml）
¥1,793（税抜￥1,630）

51761
深皿 PNS-14E
φ145×H33㎜（310ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

51757
小皿 PNS-3E
φ130×H25㎜
¥1,265（税抜￥1,150）

51772
幼児椀 PNB-524E
φ117×H47㎜（260ml）
¥1,265（税抜￥1,150）

51773
乳児椀 PNB-522E
φ107×H47㎜（220ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

51774
ボール PNB-32E
φ145×H61㎜（520ml）
¥1,584（税抜￥1,440）

51775
ボール PNB-31E
φ140×H58㎜（465ml）
¥1,496（税抜￥1,360）

51762
深皿 PNS-13E
φ130×H32㎜（210ml）
¥1,265（税抜￥1,150）

51763
深小皿 PNS-11E
φ99×H26㎜（110ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

51764
深皿 PNS-12E
φ106×H37㎜（180ml）
¥1,166（税抜￥1,060）

51776
ボール PNB-30E
φ136×H57㎜（415ml）
¥1,419（税抜￥1,290）

51756
菜皿 PNS-5E
φ160×H25㎜
¥1,507（税抜￥1,370）

51778
ボール PNB-26E
φ120×H50㎜（290ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

51755
菜皿 PNS-7E
φ180×H26㎜
¥1,694（税抜￥1,540）

51777
ボール PNB-28E
φ128×H54㎜（365ml）
¥1,320（税抜￥1,200）

51765
深皿 PNS-314E
φ142×H40㎜（460ml）
¥1,782（税抜￥1,620）

51793
深皿 PNS-312E
φ105×H40㎜（230ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

51767
角仕切皿 PNS-21E
180×150×H24㎜
¥2,211（税抜￥2,010）

51766
角仕切皿 PNS-23E
210×170×H28㎜
¥2,376（税抜￥2,160）

51779
深皿 PNS-18E
φ190×H39㎜（650ml）
¥2,123（税抜￥1,930）

51792
丼 PNB-534E
φ155×H62㎜（660ml）
¥1,870（税抜￥1,700）

51791
椀 PNB-531E
φ139×H57㎜（460ml）
¥1,540（税抜1,400）

51790
うどん丼 PNB-39E
φ164×H64㎜（770ml）
¥2,068（税抜￥1,880）

PEN樹脂 E-エポカル カラー食器



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK

51794
ミルクカップ PNC-4E
φ70×H70㎜（160ml）   
¥957（税抜￥870）

50506
PES ミルクカップ こはくASC-03KH
φ78×H68㎜（220ml）   
¥1,419（税抜￥1,290）

51788
マグカップ PNC-1E
102×80×H58㎜（210ml）
￥1,056（税抜￥960）

ピンク（P） クリーム（C） アイボリー（IV） 若草（G）

ピンク（P） クリーム（C） アイボリー（IV） 若草（G）

●持ちやすい取っ手。

●積み重ねの良いデザイン。

小さなこどもでも持ちやすい
小さいサイズが登場！ 内側には 100ml の

目安になる段付き

ピンク（P） クリーム（C） アイボリー（IV） 若草（G）

ピンク（P） クリーム（C） アイボリー（IV） 若草（G）

色をご指定下さい

色をご指定下さい

51789
両手マグカップ PNC-3E
124×90×H45㎜（215ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

透明だから
口元が見える！
量がわかりやすい！

ポイント④
ポイント①

塩素消毒
OK！

ポイント⑤
電子レンジ、スチコン

使用OK！
プリンも作れます！
※直火、通常オーブンは
使用できません。

スタッキング
できるので、
スッキリ重なる！

とても衝撃に強く、
割れにくい！

ポイント②

ポイント③

51787
ミルクカップ PNC-2E
φ78×H68㎜（220ml）   
¥1,045（税抜￥950）

洗浄性
水に沈み浸漬洗浄性
が良く、寸法安定性も
良いので自動供給・整
理装置に適しています。

リサイクルOK
環境に配慮したリサ
イクル可能な材質で
す。

耐熱性
耐熱温度120℃で保管
庫（設定は85～90度）
でお使いただけます。
※熱風吹き出し口付近には
     置かないで下さい。

耐薬品性
酸・アルカリ・油・リモネ
ンなどに侵されません。
次亜塩素酸ナトリウム
もOK！

安全性
添加物を使用しておら
ず、水や油に溶け出す
物質がありません。

＊PEN/PES樹脂の特長＊安全で着色しない丈夫な食器
着色汚れなし
着色の気になるケ
チャップ・カレー・ス
イカなどでも着色が
ありません。

PES樹脂 E-エポカル ミルクカップ

PES樹脂 E-エポカル マグカップ

PES樹脂 ミルクカップこはく
●コップとしてもデザートカップにしても
　使えて中身が分かりやすい！



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

50856
12㎝ 飯碗 M-615
φ118×H53㎜（310ml）
¥957（税抜￥870）

50857
10.5㎝ 飯碗 M-616
φ105×H47㎜（210ml）
¥880（税抜￥800）

50855
麺丼 SL-146
φ146×H61㎜（520ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

50860
ボール M-617
φ117×H50㎜（285ml）
¥990（税抜￥900）

50859
13.5㎝ ボール M-618
φ135×H59㎜（410ml）
¥1,023（税抜￥930）

50858
15.5㎝ ボール M-619
φ155×H65㎜（590ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

50863
9.5㎝ 丸小皿 M-122
φ95×H29㎜（90ml）
¥770（税抜￥700）

50861
12㎝ ベリー皿 SL-212
φ121×H35㎜（220ml）
¥781（税抜￥710）

50862
13㎝ 平皿 M-614
φ130×H21㎜
¥814（税抜￥740）  

50852
15.5㎝ 深皿 M-613
φ155×H42㎜（400ml）
¥1,056（税抜￥960）

50851
16.5㎝ 深皿 SL-366
φ165×H36㎜（440ml）
¥1,067（税抜￥970）  

50850
18㎝ 深皿 SL-380
φ180×H40㎜（510ml）
¥1,177（税抜￥1,070）

50853
丸ランチ皿 M-611
φ200×H34㎜
¥1,705（税抜￥1,550）

50854
角ランチ皿 M-612
180×150×H31㎜
¥1,540（税抜￥1,400）

50865
両手マグ CD-9
127×82×H51㎜（180ml）
¥1,067（税抜￥970）

50866
カップ NY-160
φ77×H68㎜（200ml）
¥781（税抜￥710）  

50867
丸型ボール NY-184
φ77×H48㎜（150ml）
¥671（税抜￥610）  

50864
マグカップ DP-113
98×74×H63㎜（180ml）
¥1,012（税抜￥920）

色をご指定下さい アイボリー・ピンク・イエロー

《素地色を変えて「誤配」、「誤食」を防止》
同じ絵柄のままで…
食器の絵柄は同じで、素地色だけを変えているので、統一感が保て、
アレルギーのあるお子さまも、みんなと同じ絵柄で食事を楽しめます。

アレルギー食対応食器

12㎝ベリー皿 SL-212PL

15.5㎝ 深皿 Ｍ-613PL
10.5㎝ 飯碗 Ｍ-616PL

マグカップ  DP-113PL

アレルギー食の識別が容易にできるよう、素地色を変えた食器です。配膳がより
確実、効率的にできるのはもちろん、小さなお子さまでも自分の食事がわかります。

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

メラミン ぽっぽらんど



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

ホワイト・ピンク・イエロー

50150
メラミン 両手マグ
 CD-9MB
127×81×H50㎜（180ml）
¥1,067（税抜￥970）

50151
メラミン マグカップ 
DP-113MB
φ73×H61㎜（180ml）
¥1,012（税抜￥920）

50152
メラミン ミルクカップ 
NY-160MB
φ78×H68㎜（210ml）
¥781（税抜￥710）

50153
メラミン 丸型ボール 
NY-184MB
φ77×H48㎜（150ml）
¥671（税抜￥610）

50154
メラミン 15.5㎝ボール 
M-619MB
φ155×H65㎜（590ml）
¥1,243（税抜￥1,130）

50157
メラミン ボール
M-617MB
φ117×H50㎜（300ml）
¥990（税抜￥900）

50155
メラミン 13.5㎝ボール 
M-618MB
φ135×H59㎜（410ml）
¥1,023（税抜￥930）

50156
メラミン うどん丼 
SL-146MB
φ146×H61㎜（540ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

50160
メラミン カレー皿 
SL-380MB
φ180×H39㎜（550ml）
¥1,177（税抜￥1,070）

50158
メラミン 幼児碗
 M-615MB
φ118×H53㎜（310ml）
¥957（税抜￥870）

50159
メラミン 乳児碗
 M-616MB
φ105×H47㎜（220ml）
¥880（税抜￥800）

50161
メラミン 深皿  SL-366MB
φ166×H36㎜（440ml）
¥1,067（税抜￥970）

50162
メラミン 乳児深皿  M-613MB
φ155×H42㎜（420ml）
¥1,056（税抜￥960）

50163
メラミン フルーツ皿 
SL-212MB
φ121×H35㎜（210ml）
¥781（税抜￥710）

50167
メラミン 深丸仕切皿 
M-611MB
φ200×H34㎜
¥1,705（税抜￥1,550）

50259
メラミン ランチプレート
CD-1MB
254×210×H19㎜
¥1,958（税抜￥1,780）

50164
メラミン 深小皿 
M-122MB
φ95×H29㎜（80ml）
¥770（税抜￥700）

50165
メラミン おやつ皿 
M-614MB
φ130×H21㎜
¥814（税抜￥740）

50166
メラミン 深角仕切皿 
M-612MB
180×150×H31㎜
¥1,540（税抜￥1,400）

色をご指定下さい

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

メラミン もりもりベアー

強化磁器のタイプもあります。
柄・形状は異なります。お問い合わせください。
ネットショップでもご覧いただけます。

トレーはP.49に掲載しています。



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

ホワイト・ピンク・イエロー

51628
小児飯椀 MB-3WS
φ120×H54㎜（330ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

51634
幼児飯椀 MB-1WS
φ105×H48㎜（210ml）
¥1,056（税抜￥960）

50402
マグカップ MC-19WS
97×74×H62㎜（180ml）
¥1,529（税抜￥1,390）

51612
深皿 MS-15WS
φ170×H36㎜（440ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

51614
深皿 MS-13WS
φ150×H30㎜（280ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

51615
深皿 MS-14WS
φ130×H26㎜（190ml）
¥1,023（税抜￥930）

50401
うどん丼 MB-8WS
φ145×H60㎜（570ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

51613
菜皿 MS-3223WSS
φ158×H26㎜
¥1,276（税抜￥1,160）

51635
フルーツ皿 MS-3WSS
φ155×H39㎜（450ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51627
ボール MB-118WSS
143×113×H47㎜（280ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

51630
小児飯丼 MB-5WS
φ131×H58㎜（380ml）
¥1,331（税抜￥1,210）

51636
両手マグカップ MC-9WSS
127×83×H50㎜（190ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

51637
マグカップ MC-20WSS
104×80×H80㎜（280ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

51617 
三ツ切ランチ皿 MS-540WSS
255×209×H19㎜
¥2,607（税抜￥2,370）

51611
深皿 MS-2117WSS
φ179×H40㎜（580ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

51616
深皿 MS-16WS
φ110×H22㎜（100ml）
¥847（税抜￥770）

51620
小鉢 MB-632WS
φ105×H37㎜（160ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

51623
多用鉢 MB-144WSS
130×128×H42㎜（250ml）
¥1,837（税抜￥1,670）

51618
三ツ仕切皿 MS-879WS
220×200×H34㎜
¥2,431（税抜￥2,210）

50400
二ツ仕切皿 MS-874WSS
φ176×H34㎜
¥2,156（税抜￥1,960）

51632
汁椀 MB-2WS
φ113×H52㎜（290ml）
¥1,133（税抜￥1,030）

51619
深皿 MS-3231WS
φ120×H35㎜（210ml）
¥1,023（税抜￥930）

51625
小鉢 MB-142WSS
110×107×H40㎜（140ml）
¥1,661（税抜￥1,510）

色をご指定下さい

51622
なで角仕切皿 MS-55WS
170×107×H33㎜
¥1,892（税抜￥1,720）

以下の商品はホワイトのみとなります。

メラミン サラダっこ

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

乳白・ピンク・イエロー

色をご指定下さい
ピンク・イエロー・ブラウン

J25・J31・J32は
すくいやすい形状。
離乳食にも使えます。

H386・H387・H376・H377カトラリーの特長

50813
12㎝ 丸深皿 D62H
φ120×H32㎜（190ml） 
¥726（税抜￥660）

50833
角二つ仕切皿 大 J32H
180×120×H32㎜
¥1,386（税抜￥1,260）

50815
角二つ仕切皿 小 J31H
170×107×H32㎜
¥1,342（税抜￥1,220）

50810
三つ仕切皿 小 J25H
φ194×H28㎜
¥1,408（税抜￥1,280）

50811
深菜皿 D17H
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,034（税抜￥940）

50812
14㎝ 丸深皿 D52H
φ142×H33㎜（285ml）
¥968（税抜￥880）

50814
10㎝ 丸深皿 D63H
φ100×H28㎜（110ml）
¥605（税抜￥550）

50806
スプーン H387HI
全長138㎜・幅31㎜
50805
フォーク H386HI
全長139㎜・幅24㎜
各¥517（税抜￥470）

51225
ヒメフォーク H376
全長142㎜・幅20㎜
¥627（税抜￥570）

51226
ティースプーン H377
全長140㎜・幅27㎜
¥627（税抜￥570）

50800
飯茶碗 J5H
φ108×H50㎜（260ml）
¥748（税抜￥680）

50801
飯茶碗 小 J30H
φ104×H48㎜（210ml）
¥737（税抜￥670）

50836
11㎝小鉢 J45H
φ108×H39㎜（180ml）
¥737（税抜￥670）

50803
中食器 J1H
φ140×H51㎜（430ml）
¥902（税抜￥820）

50804
小食器 J2H
φ118×H48㎜（320ml）
¥748（税抜￥680）

50829
ボール中 J49H
φ157×H59㎜（650ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

50835
ボール小 J48H
φ146×H60㎜（520ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

50807
柄付カップ C16H
105×82×H62㎜（190ml）
¥946（税抜￥860）

50837
ユニマグカップ C12HI
109×84×H59㎜（190ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

50809
両手付カップ 540H
143×95×H51㎜（230ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

50808
コップ小 C3H
φ74×H69㎜（175ml）
¥616（税抜￥560）

色をご指定下さい

50802
汁椀 J6H
φ112×H46㎜（255ml）
¥748（税抜￥680）

絵柄がはがれず、
汚れが落ちやすい
デュアルコーティング

※ステンレス部は酸やアルカリ成分に侵されますので、洗浄時の洗剤残りにご注意下さい。

ハンドルは一体成形なので、抜け落ちず、波型ハンドルで、手にフィット。食器の縁から滑り落ちにくい。
材質（共通）：ヘッド/18-0ステンレス

柄/PP

メラミン ひよこぐみ

point！

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

P.35
ベジふる

P.37
こぐまちゃん

P.39
スイートラビット

絵柄ちがいもあります。

スタッキングOK！
持ち手をずらして、
コンパクトに収納。



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

ホワイト・ピンク・レモンイエロー色をご指定下さい

51356
メラミン 幼児碗 M-615
φ118×H53㎜（310ml）
¥869（税抜￥790）

51357
メラミン 乳児碗 M-616
φ105×H47㎜（220ml）
¥682（税抜￥620）

51385
メラミン 13.5㎝ボール M-618
φ135×H59㎜（410ml）
¥957（税抜￥870）

51387
メラミン 深小皿 M-122
φ95×H29㎜（80ml）
¥693（税抜￥630）

51375
メラミン 深皿  SL-366
φ166×H36㎜（440ml）
¥1,034（税抜￥940）

51364
メラミン マグカップ DP-113
φ73×H61㎜（180ml）
¥814（税抜￥740）

51373
メラミン ミルクカップ NY-160
φ78×H68㎜（210ml）
¥528（税抜￥480）

51374
メラミン スタックマグ M-25
φ85×H61㎜（190ml）
¥781（税抜￥710）

51376
メラミン フルーツ皿 SL-212
φ121×H35㎜（210ml）
¥605（税抜￥550）

51388
メラミン 深丸仕切皿 M-611
φ200×H34㎜
¥1,606（税抜￥1,460）

51389
メラミン 深角仕切皿 M-612
180×150×H31㎜
¥1,408（税抜￥1,280）

51386
メラミン カレー皿 SL-380
φ180×H39㎜（550ml）
¥1,089（税抜￥990）

51372
メラミン 丸型ボール NY-184
φ77×H48㎜（150ml）
¥517（税抜￥470）

51371
メラミン ボール CD-6
φ108×H50㎜（250ml）
¥671（税抜￥610）

51384
メラミン 15.5㎝ボール M-619
φ155×H65㎜（590ml）
¥1,133（税抜￥1,030）

51378
メラミン 深小鉢  NY-166
φ100×H35㎜（200ml）
¥616（税抜￥560）

51390
メラミン 乳児深皿  M-613
φ155×H42㎜（420ml）
¥990（税抜￥900）

51391
メラミン うどん丼  SL-146
φ146×H61㎜（540ml）
¥1,144（税抜￥1,040）

51379
メラミン 両手マグ   CD-9
127×81×H50㎜（180ml）
¥979（税抜￥890）

メラミン食器に使えない漂白剤について
メラミン食器を塩素系漂白剤で漂白すると表面を溶かしてしまいます。
一度はキレイになってもすぐにまた汚れがつきやすくなるので注意しましょう。
メラミン食器には酸素系漂白剤の使用をおすすめいたします。

酸素系漂白剤は、
P.58に掲載して
おります。

メラミン スノー



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

色をご指定下さい

丸小鉢 中  G96
φ114×H52㎜（280ml）
51232 ホワイト
               ¥1,045（¥税抜950）
51239 カラー
　　　¥1,243（¥税抜1,130）

丸小鉢 小 G97
φ101×H45㎜（180ml）
51233 ホワイト
               ¥836 （¥税抜760）
51240 カラー
　　　¥968（¥税抜880）

丸小鉢 特小 G98
φ86×H42㎜（130ml）
51234 ホワイト
               ¥737（¥税抜670）
51241 カラー
　　　¥880（¥税抜800）

11㎝角小鉢 G195
114×114×H45㎜（300ml）
51235 ホワイト
               ¥1,166 （￥1,060）
51242 カラー
　　　¥1,320（¥税抜1,200）

10㎝角小鉢 G196
102×102×43㎜（220ml）
51236 ホワイト
               ¥1,012（¥税抜920）
51243 カラー
　　　¥1,155 （¥税抜1,050）

12㎝マルチボール  G112 
φ122×H65㎜（420ml）
51231 ホワイト
               ¥1,232 （¥税抜1,120）
51238 カラー
　　　¥1,452 （¥税抜1,320）

絵柄がはがれず、
汚れが落ちやすい
デュアルコーティング

製品の特性上、色ムラがあります

レリーフ文様と
グレーズの輝きが魅力
高さと太さを一本一本変化
させた、不規則なレリーフラ
インとグレーズの光沢が、高
いグレード感を漂わせます。

13.5㎝マルチボール G111
φ135×H70㎜（550ml）
51230 ホワイト
               ¥1,496 （税抜￥1,360）
51237 カラー
         　 ¥1,760 （¥税抜1,600）

※種類によって取り扱いのないカラーがあります。 

G111

G112

G96

G97

G98

G195

直径:135㎜
容量:550ml

直径:122㎜
容量:420ml

直径:114㎜
容量:280ml

直径:101㎜
容量:180ml

直径:  86㎜
容量:130ml

直径:114㎜
容量:300ml

直径:102㎜
容量:220mlG196

鮮やかなビタミンカラーが、
給食タイムを元気に彩ります。

ミナモ ミナモヴィータ
レッド オレンジ イエロー ピンクグリーンホワイト

51395
17cm中皿 ATM-351
173×158×H36㎜（350ml）
¥2,915（税抜￥2,650）

51396
15cm小鉢 ATM-352
150×136×H43㎜（300ml）
¥2,739（税抜￥2,490）

51397
13cm小鉢 ATM-353
132×118×H43㎜（240ml）
¥2,563（税抜￥2,330）

51398
9cm小鉢 ATM-357
φ95×H31㎜（80ml）
¥1,760（税抜￥1,600）

52920
シリコン吸盤 EI-01 ¥693（税抜￥630）

アイボリーホワイト
レモンイエロー色をご指定下さい

ライトブルー
ホワイト
グリーン
レッド
ライトピンク

色をご指定下さい

すくいやすい立ち上がり形状

食器底部の３箇所にすべり止め
のシリコンゴムが付いています。

メラミン ミナモ・ミナモヴィータ

メラミン 自助食器

シリコン吸盤
食器がテーブルに固定される
ので、片手ですくう時に便利。使い方は簡単！ 吸盤の上に食器をのせ「ぎゅっ」と押し

付けるだけ。好きな食器をテーブルに固定できます。
■サイズ：φ91㎜　■耐熱温度：-40℃～240℃

食器の裏側の面が直径６㎝以上の食器での使用をおすすめします。

食器と吸盤の間にすき間ができると外れやすくなります。木の机
やお使いになる机の材質によっては外れやすくなる場合があり
ます。樹脂製の食器では吸盤がつかない場合があります。陶磁
器製の食器をご使用の際にご利用ください。

小鉢は6色で、マルチボールと合わせると合計
32種類。副菜メニューのアイデアが広がります。



春 夏 秋 冬

洗浄機・消毒保管庫OK

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

51471
飯茶碗 小 J30BH
φ104×H48㎜（210ml）
¥737（税抜￥670）

51470
飯茶碗 J5BH
φ108×H50㎜（260ml）
¥748（税抜￥680）

51476
ボール大 J9BH
φ168×H59㎜（730ml）
¥1,287（税抜￥1,170）

51477
ボール小 J48BH
φ146×H60㎜（520ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

51473
11㎝小鉢 J45BH
φ108×H39㎜（180ml）
¥737（税抜￥670）

51474
中食器 J1BH
φ140×H51㎜（430ml）
¥902（税抜￥820）

51472
汁椀 J6BH
φ112×H46㎜（255ml）
¥748（税抜￥680）

51475
小食器 J2BH
φ118×H48㎜（320ml）
¥748（税抜￥680）

※商品によって柄が異なります。

ヘルシーな旬の果物や
野菜たちがみんなに元気を

届けてくれます

51485
両手付カップ 540BH
143×95×H51㎜（230ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

51490 スプーン H387BH
全長138㎜・幅31㎜
51489 フォーク H386BH
全長139㎜・幅24㎜
各¥517（税抜￥470）

スタッキングOK！
持ち手をずらせば、
コンパクトに収納で
きる省スペース設計
です。

51478
深菜皿 D17BH
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,034（税抜￥940）

51487
コップ小 C3BH
φ74×H69㎜（175ml）
¥616（税抜￥560）

51488
ユニマグカップ小 C12BH
109×84×H59㎜（190ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51479
14㎝丸深皿 D52BH
φ142×H33㎜（285ml）
¥968（税抜￥880）

51480
12㎝丸深皿 D62BH
φ120×H32㎜（190ml）
¥726（税抜￥660）

51481
10㎝丸深皿 D63BH
φ100×H28㎜（110ml）
¥605（税抜￥550）

51486
柄付カップ C16BH
105×82×H62㎜（190ml）
¥946（税抜￥860）

51482
三つ仕切皿 小 J25BH
φ194×H28㎜
¥1,408（税抜￥1,280）

51483
角二つ仕切皿 大 J32BH
180×120×H32㎜
¥1,386（税抜￥1,260）

51484
角二つ仕切皿 小 J31BH
170×107×H32㎜
¥1,342（税抜￥1,220）

メラミン べじふる

■材質（共通）：ヘッド/18-0ステンレス、柄/PP

フォーク・スプーンの
ステンレス部は、酸や
アルカリ成分に侵さ
れますので、洗浄時の
洗剤残りにご注意く
ださい。

絵柄がはがれず、
汚れが落ちやすい
デュアルコーティング



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は 85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

そらいろシリーズ

そらいろ

フラッグガーランドシリーズ

フラッグガーランド

50750
幼児飯椀 MB-1UMI
φ105×H48㎜（210ml）
¥1,023（税抜￥930）

50761
深皿 MS-2117UMI
φ179×H40㎜（580ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

50759
深皿 MS-15UMI
φ170×H36㎜（440ml）
¥1,342（税抜￥1,220）  

50766
ボール MB-118UMI
143×113×H47㎜（280ml）
¥1,606（税抜￥1,460）

50764
フルーツ皿 MS-3UMI
φ155×H39㎜（450ml）
¥1,298（税抜￥1,180）  

50767
三ツ仕切皿 MS-879UMI
220×200×H34㎜
¥2,332（税抜￥2,120）

50765
小鉢 MB-632UMI
φ105×H37㎜（160ml）
¥1,089（税抜￥990）

50768
二ツ仕切皿 MS-874UMI
φ176×H34㎜
¥2,057（税抜￥1,870） 　

50755
マグカップ MC-19UMI
97×74×H62㎜（180ml）
¥1,463（税抜￥1,330）

50756
両手マグカップ MC-9UMI
127×83×H50㎜（190ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

50754
小児飯椀 MB-3UMI
φ120×H54㎜（330ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

50752
汁椀 MB-2UMI　
φ113×H52㎜（290ml）
¥1,067（税抜￥970）  

50751
小児飯丼 MB-5UMI
φ131×H58㎜（380ml）
¥1,287（税抜￥1,170）

50753　　　　
うどん丼 MB-8UMI
φ145×H60㎜（570ml）
¥1,584（税抜￥1,440）

50757
深皿 MS-13UMI
φ150×H30㎜（280ml）
¥1,177（税抜￥1,070）

50758
深皿 MS-14UMI
φ130×H26㎜（190ml）
¥968（税抜￥880）

50763
菜皿 MS-3223UMI
φ158×H26㎜
¥1,210（税抜￥1,100）

50762
深皿 MS-3231UMI
φ120×H35㎜（210ml）
¥979（税抜￥890）

50760
深皿 MS-16UMI
φ110×H22㎜（100ml）
¥792（税抜￥720）

50769
なで角仕切皿 MS-55UMI
170×107×H33㎜
¥1,892（税抜￥1,720）

全20アイテム、「うみのなかまたち」と同じ材質・同じ形状（サイズ）・同じ価格です。
詳しくはインターネット販売『ビティーショップ』からもご確認いただけます。是非ご利用ください。 https://shop.vity.co.jp

メラミン うみのなかまたち



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

51270
ユニマグカップ 小 C12KO
109×84×H59㎜（190ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51255
小食器 J2KO
φ118×H48㎜（320ml）
¥792（税抜￥720）

51256
中食器 J1KO
φ140×H51㎜（430ml）
¥946（税抜￥860）

51266
菜皿 小 D10KO
φ136×H24㎜
¥737（税抜￥670）

51254
10㎝丸深皿 D63KO
φ100×H28㎜（110ml）
¥627（税抜￥570）

51267
12㎝丸深皿 D62KO
φ120×H32㎜（190ml）
¥770（税抜￥700）

51268
14㎝丸深皿 D52KO
φ142×H33㎜（285ml）
¥1,012（税抜￥920）

51260
コップ 小 C3KO
φ74×H69㎜（175ml）
¥649（税抜￥590）

51261
コップ 大 C4KO
φ73×H80㎜（200ml）
¥726（税抜￥660）

51269
深菜皿 D17KO
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

51265
三つ仕切皿 小 J25KO
φ194×H28㎜
¥1,485（税抜￥1,350）

51250
飯茶碗 小 J30KO
φ104×H48㎜（210ml）
¥792（税抜￥720）

51251
飯茶碗 J5KO
φ108×H50㎜（260ml）
¥792（税抜￥720）

51253
汁椀 J6KO
φ112×H46㎜（255ml）
¥792（税抜￥720）

51274
ボール小 J48KO
φ146×H60㎜（520ml）
¥1,254（税抜￥1,140）

51276
両手付カップ 540KO
143×95×H51㎜（230ml）
¥1,265（税抜￥1,150）

51272 
スプーン H387KO
全長138㎜・幅31㎜
¥561（税抜￥510）

51271
フォーク H386KO
全長139㎜・幅24㎜
¥561（税抜￥510）

51275
11㎝小鉢 J45KO
φ108×H39㎜（180ml）
¥781（税抜￥710）

51257
ボール 中 J49KO
φ157×H59㎜（650ml）
¥1,430（税抜￥1,300）

51262
柄付カップ C16KO
105×82×H62㎜（190ml）
¥1,001（税抜￥910）

51252
耳付ボール J4KO
150×125×H42㎜（340ml）
¥1,067（税抜￥970）

51278
ほっとけーき皿 E95KO
φ196×H19㎜
¥1,408（税抜￥1,280）

51004
ボール大 J9KD
φ168×H59㎜（730ml）
¥1,287（税抜￥1,170）

51001
飯茶碗 J5KD
φ108×H50㎜（260ml）
¥748（税抜￥680）

51000
飯茶碗大 J7KD
φ120×H56㎜（370ml）
¥957（税抜￥870）

51003
小食器 J2KD
φ118×H48㎜（320ml）
¥748（税抜￥680）

51002
中食器 J1KD
φ140×H51㎜（430ml）
¥902（税抜￥820）

51005
菜皿小 D10KD
φ136×H24㎜
¥693（税抜￥630）

51006
深菜皿 D17KD
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,034（税抜￥940）

51014
二つ仕切皿 J21KD
φ200×H25㎜
¥1,210（税抜￥1,100）

51012
三つ仕切皿 J22KD
φ220×H25㎜
¥1,474（税抜￥1,340）

51011
プレート大 D43KD
300×250×H30㎜
¥2,805（税抜￥2,550）

51008
コップ小 C3KD
φ74×H69㎜（175ml）
¥616（税抜￥560）

51007
柄付カップ C16KD
105×82×H62㎜(190ml）
¥946（税抜￥860）

51009
両手付カップ 540KD
143×95×H51㎜(230ml） 
¥1,210（税抜￥1,100）

51182 
フォーク H386KD
全長139㎜・幅24㎜
¥517（税抜￥470）

51183
スプーン H387KD
全長138㎜・幅31㎜
¥517（税抜￥470）

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

※ステンレス部は酸やアルカリ成分に侵れますので、
　洗浄時の洗剤残りにご注意ください。

※ステンレス部は酸やアルカリ
成分に侵れますので、洗浄時
の洗剤残りにご注意ください。

メラミン こぐまちゃん

メラミン キドリッコ

■材質（共通）：ヘッド/18-0ステンレス、柄/PP

■材質（共通）：
　ヘッド/18-0ステンレス、
　　   柄/PP

絵柄がはがれず、
汚れが落ちやすい
デュアルコーティング



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

51076
深菜皿 フレンズ D17BC
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,034（税抜￥940）

51062
14㎝深皿 フレンズ D52BC
φ142×H33㎜（285ml）
¥968（税抜￥880） 

51063
12㎝丸深皿 フレンズ D62BC
φ120×H32㎜（190ml）
¥726（税抜￥660）

51213
10㎝丸深皿 ウサギ D63BC
φ100×H28㎜（110ml）
¥605（税抜￥550）

51074
三つ仕切皿 小 リス J25BC
φ194×H28㎜
¥1,408（税抜￥1,280）

51580
耳付ボール ヒツジ J4BC
150×125×H42㎜（340ml）
¥1,012（税抜￥920）

51069
汁椀 ウシ J6BC
φ112×H46㎜（255ml）
¥748（税抜￥680）

51070
飯茶碗 キリン J5BC
φ108×H50㎜（260ml）
¥748（税抜￥680）

51075
菜皿 小 トナカイ D10BC
φ136×H24㎜
¥693（税抜￥630）

51071
飯茶碗 アヒル 大 J7BC
φ120×H56㎜（370ml）
¥957（税抜￥870）

51064
ボール ウマ 530BC
φ110×H51㎜（270ml）
¥792（税抜￥720） 

51067
ボール 中 フレンズ J49BC
φ157×H59㎜（650ml）
¥1,375（税抜￥1,250）

51579
小食器 ライオン J2BC
φ118×H48㎜（320ml）
¥748（税抜￥680）

51068
中食器 ゾウ J1BC
φ140×H51㎜（430ml）
¥902（税抜￥820）

51072
コップ 小 ネコ C3BC
φ74×H69㎜（175ml）
¥616（税抜￥560）

51077
柄付カップ パレード C16BC
105×82×H62㎜（190ml）
¥946（税抜￥860）

51066
マグカップ コアラ 541BC
106×82×H69㎜（230ml）
¥1,067（税抜￥970） 

51065
両手付カップ コトリ 540BC
143×95×H51㎜（230ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

50112
小児飯丼 MB-5GF
φ131×H58㎜（380ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

50116
深皿 MS-16GF
φ110×H22㎜（100ml）
¥682（税抜￥620）

50118
深皿 MS-13GF
φ150×H30㎜（280ml）
¥1,045（税抜￥950）

50122
小鉢 MB-50GF
φ110×H47㎜（260ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

50129
マグカップ MC-19GF
97×74×H62㎜（180ml）
¥1,210（税抜￥1,100）

51606
カレー皿 MS-2120GF
φ198×H43㎜（720ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

50123
フルーツ皿 MS-3GF
φ155×H39㎜（450ml）
¥1,155（税抜￥1,050）

51608
二ツ仕切皿 MS-21GF
φ200×H26㎜
¥1,309（税抜￥1,190）

51607
角仕切皿 MS-22GF
210×170×H27㎜
¥1,463（税抜￥1,330）

50117
深皿 MS-15GF
φ170×H36㎜（440ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

50114
汁椀 MB-2GF
φ113×H52㎜（290ml）
¥957（税抜￥870）

50110
幼児飯椀 MB-1GF
φ105×H48㎜（210ml）
¥946（税抜￥860）

50124
うどん丼 MB-8GF
φ145×H60㎜（570ml）
¥1,441（税抜￥1,310）

50115
深皿 MS-14GF
φ130×H26㎜（190ml）
¥836（税抜￥760）

※ステンレス部は酸やアルカリ成分に侵されますので、
　洗浄時の洗剤残りにご注意ください。

50125
小児飯椀 MB-3GF
φ120×H54㎜（330ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

51079 スプーンネズミ H387BC
全長138㎜・幅31㎜
51078 フォーク ネズミH386BC
全長139㎜・幅24㎜
各¥517（税抜￥470）

メラミン ベリチャイルド

メラミン グリーンフレンド

■材質（共通）：ヘッド/18-0ステンレス、柄/PP



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

51021
飯茶碗 J5SR
φ108×H50㎜（260ml）
¥748（税抜￥680）

51022
ボール大 J9SR
φ168×H59㎜（730ml）
¥1,287（税抜￥1,170）

51025
深菜皿 D17SR
φ167×H35㎜（470ml）
¥1,034（税抜￥940）

51031
二つ仕切皿 J21SR
φ200×H25㎜
¥1,210（税抜￥1,100）

51026
耳付ボール J4SR
150×125×H42㎜（340ml）
¥1,012（税抜￥920）

51028
コップ小 C3SR
φ74×H69㎜（175ml）
¥616（税抜￥560）

51038
ユニマグカップ小 C12SR
109×84×H59㎜（190ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51214
14㎝丸深皿 D52SR
φ142×H33㎜（285ml）
¥968（税抜￥880）

51215
12㎝丸深皿 D62SR
φ120×H32㎜（190ml）
¥726（税抜￥660）

51216
10㎝丸深皿 D63SR
φ100×H28㎜（110ml）
¥605（税抜￥550）

51024
中食器 J1SR
φ140×H51㎜（430ml）
¥902（税抜￥820）

51032
浅皿 J3SR
φ170×H19㎜
¥880（税抜￥800）

51033
菜皿小 D10SR
φ136×H24㎜
¥693（税抜￥630）

51020
汁椀 J6SR
φ112×H46㎜（255ml）
¥748（税抜￥680）

51023
小食器 J2SR
φ118×H48㎜（320ml）
¥748（税抜￥680）

51027
柄付カップ C16SR
105×82×H62㎜（190ml）
¥946（税抜￥860）

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

51019 
フォーク H386SR
全長139㎜・幅24㎜
¥517（税抜￥470）

51018 
スプーン H387SR
全長138㎜・幅31㎜
¥517（税抜￥470）

50448
ボール MB-2132 KON
φ145×H61㎜（520ml）
¥1,199（税抜￥1,090） 

50449
ボール MB-56 KON
φ140×H60㎜（510ml）
¥1,177（税抜￥1,070） 

50451
ボール MB-2130 KON
φ136×H56㎜（415ml）
¥1,177（税抜￥1,070） 

50452
ボール MB-2128 KON
φ128×H54㎜（365ml）
¥1,067（税抜￥970） 

50438
菜皿 MS-12 KON
φ200×H30㎜
¥1,375（税抜￥1,250） 

50442
カレー皿 MS-2120 KON
φ198×H43㎜（720ml）
¥1,694（税抜￥1,540） 

50450
深皿 MS-2118 KON
φ190×H37㎜（640ml）
¥1,496（税抜￥1,360） 

50443
深皿 MS-2117 KON
φ179×H40㎜（580ml）
¥1,408（税抜￥1,280） 

50444
深皿 MS-2115 KON
φ165×H36㎜（450ml）
¥1,232（税抜￥1,120） 

50445
うどん丼 MB-2139 KON
φ164×H64㎜（750ml）
¥1,507（税抜￥1,370） 

50446
角仕切皿 MS-22 KON
φ210×170×H27㎜
¥1,562（税抜￥1,420） 

50447
二ツ仕切皿 MS-21 KON
φ200×H26㎜
¥1,386（税抜￥1,260） 

50439
菜皿 MS-3225 KON
φ180×H28㎜
¥1,452（税抜￥1,320） 

50440
菜皿 MS-3223 KON
φ158×H26㎜
¥1,232（税抜￥1,120） 

50441
深皿 MS-14 KON
φ130×H26㎜（190ml）
¥902（税抜￥820） 

※ステンレス部は酸やアルカリ成分に侵されますので、
　洗浄時の洗剤残りにご注意ください。

絵柄がはがれず、汚れが
落ちやすいデュアルコーティング

メラミン スイートラビット

メラミン 木の葉

■材質（共通）：ヘッド/18-0ステンレス、柄/PP



12㎝ 浅小鉢 J29 SK 14㎝ ボール J11 SK

角二ツ仕切皿
 J23 SK

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

51651
15㎝ボール J10SB
φ150×H57㎜（520ml）
¥1,012（税抜￥920）  

51135
19㎝深皿 J28SB
φ190×H34㎜（660ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51658
11㎝深皿 J19SB
φ111×H25㎜（150ml）
¥616（税抜￥560）

51661
16㎝平皿 J27SB
φ160×H22㎜
¥957（税抜￥870）

51660
18㎝平皿 J17SB
φ180×H25㎜
¥1,089（税抜￥990）

51663
二つ仕切皿 J21SB
φ200×H25㎜
¥1,210（税抜￥1,100）

51662
角二つ仕切皿 J23SB
210×170×H24㎜
¥1,397（税抜￥1,270）

51650
二つ仕切皿 J21SK
φ200×H25㎜
¥1,210（税抜￥1,100）

51649
角二つ仕切皿 J23SK
210×170×H24㎜
¥1,397（税抜￥1,270）

51655
17㎝深皿 J18SB
φ170×H36㎜（550ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

51656
14.5㎝深皿 J39SB
φ145×H32㎜（300ml）
¥946（税抜￥860）

51657
12㎝浅小鉢 J29SB
φ120×H33㎜（220ml）
¥737（税抜￥670）

51645
11㎝深皿 J19SK
φ111×H25㎜（150ml）
¥616（税抜￥560）

51648
16㎝平皿 J27SK
φ160×H22㎜
¥957（税抜￥870）

51647
18㎝平皿 J17SK
φ180×H25㎜
¥1,089（税抜￥990）

51644
12㎝浅小鉢 J29SK
φ120×H33㎜（220ml）
¥737（税抜￥670）

51653
13㎝ボール J13SB
φ130×H55㎜（380ml）
¥935（税抜￥850）

51652
14㎝ボール J11SB
φ140×H56㎜（450ml）
¥968（税抜￥880）

51654
12㎝ボール J12SB
φ120×H55㎜（320ml）
¥880（税抜￥800）

51639
15㎝ボール J10SK
φ150×H57㎜（520ml）
¥1,012（税抜￥920）  

51200
13㎝ボール J13SK
φ130×H55㎜（380ml）
¥935（税抜￥850）

51640
14㎝ボール J11SK
φ140×H56㎜（450ml）
¥968（税抜￥880）

51641
12㎝ボール J12SK
φ120×H55㎜（320ml）
¥880（税抜￥800）

51659
うどん丼 A18SB
φ157×H70㎜（720ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51642
19㎝深皿 J28SK
φ190×H34㎜（660ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

51130
17㎝深皿 J18SK
φ170×H36㎜（550ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

51643
14.5㎝深皿 J39SK
φ145×H32㎜（300ml）
¥946（税抜￥860）

51646
うどん丼 A18SK
φ157×H70㎜（720ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

同じサイズ・価格で絵柄の違う
「プチフラワー」があります。

プチフラワー

※プチフラワーはありません。

メラミン クレヨン

メラミン ブロック

※一部受注生産商品があります。  
    詳しくはお問い合わせください。



塩素系

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

クリーム・ピンク・ブルー
ポリプロピレンは軽くて持ち運びが便利！
防災用食器としてもおすすめ。

色をご指定下さい

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

以下の商品はクリーム色のみとなります。

＊いつまでも美しくお使いいただくための洗浄・消毒・保管の方法＊
ポリプロピレン食器は軽くて丈夫で、安全性に優れていますが、  食材の色素による着色汚れがつくことがあります。新しい食器の使い始め時は特に
注意が必要です！色の浸透は温度が高いほど、時間が長いほど顕著な着色が生じます。着色汚れを防ぐために、以下の取り扱い方法が効果的です。
①食器の下膳後は速やかに洗浄する。汚れたまま長時間放置しない。
　（洗剤を溶かした約40℃のぬるま湯に20分程浸漬してから柔らかいスポンジで擦る。）
②洗い残しがないように、食器をよく洗浄してから食器保管庫に入れる。
※たわし、磨き粉でみがくとキズがつきますので、使用しないでください。
※塩素系漂白剤は光沢がおち、黄ばみの原因になりますので注意してください。

ポリプロピレン（PP）食器のお手入れについて

50355 汁椀 B-2Cクリーム
51686 汁椀 B-2Pピンク
51042 汁椀 B-2Bブルー
φ126×H56㎜（390ml）
¥363（税抜￥330）

50356 汁椀 B-1Cクリーム　
50252 汁椀 B-1Pピンク
51043 汁椀 B-1Bブルー
φ117×H49㎜（310ml）
¥330（税抜￥300）

50363 汁椀 B-17Cクリーム
51688 汁椀 B-17Pピンク
51045 汁椀 B-17Bブルー
φ129×H60㎜（470ml）
¥407（税抜￥370）

50357 深皿 S-2Cクリーム
50251 深皿 S-2Pピンク
51040 深皿 S-2Bブルー
φ117×H20㎜（140ml）
¥231（税抜￥210）

50334 深皿 S-3Cクリーム
51689 深皿 S-3Pピンク
51041 深皿 S-3Bブルー
φ160×H33㎜（470ml）
¥407（税抜￥370）

50231 柄付コップ C-1Cクリーム
50348 柄付コップ C-1Pピンク
51048 柄付コップ C-1Bブルー
103×80×H60㎜（210ml）
¥374（税抜￥340）

50347 柄付コップ C-9Cクリーム
50250 柄付コップ C-9Pピンク
51047 柄付コップ C-9Bブルー
103×80×H69㎜（220ml）
¥407（税抜￥370）

50350 湯呑 C-7Cクリーム
50253 湯呑 C-7Pピンク
51046 湯呑 C-7Bブルー
φ84×H70㎜（220ml）
¥374（税抜￥340）

50358
深皿 S-1C
φ97×H20㎜（96ml）
¥209（税抜￥190）

50340
深皿 S-4C
φ170×H39㎜（600ml）
¥451（税抜￥410）

50339
深皿 S-5C
φ182×H38㎜（700ml）
¥528（税抜￥480）

50341
菜皿 S-14C
φ183×H25㎜
¥451（税抜￥410）

50335
菜皿 （Ⅱ） S-16C
φ210×H18㎜
¥539（税抜￥490）

50338
菜皿 （Ⅲ） S-13C
φ195×H25㎜
¥627（税抜￥570）

50336
ランチ皿 （Ⅲ） S-7C
φ228×H25㎜
¥704（税抜￥640）

50365
飯丼 B-6C
φ150×H63㎜（590ml）
¥451（税抜￥410）

50353
ボール B-9C
φ105×H55㎜（325ml）
¥352（税抜￥320）

50346
柄付コップ C-2C
120×88×H85㎜（380ml）
¥451（税抜￥410）

50349
湯呑 C-8C
φ80×H60㎜（200ml）
¥341（税抜￥310）

ポリプロピレン ポリプロウェア

着色しやすい食材　下記食材を加熱する際は高温での盛り付けはお避けください。

A群（強い着色）
トマトケチャップ/ピューレ
スイカ・人参おろし

B群（中程度の着色）
かぼちゃ・ビーフシチュー

ハヤシライス

C群（弱い着色）
カレー・バナナの渋
ソース・ライチのアク



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

52260
コップ（内ホワイト） J-＿
φ81×H77㎜（245ml）
¥737（税抜￥670）

52261
菜皿16㎝ A-16-＿
φ158×H25㎜（310ml）
¥1,089（税抜￥990）

52262
菜皿18㎝ A-18-＿
φ179×H25㎜（380ml）
¥1,298（税抜￥1,180）

52263
ラーメン丼 J-＿
φ193×H75㎜（1150ml）
¥1,958（税抜￥1,780）

52266
角仕切皿 C-22-＿
212×173×H28㎜（510ml）
¥1,848（税抜￥1,680）

52267
うどん丼 D-18-＿
φ180×H69㎜（1000ml）
¥1,903（税抜￥1,730）

52264
小鉢 F-13-＿
φ128×H32㎜（220ml）
¥891（税抜￥810）

52265
丸仕切皿 C-20-＿
φ200×H26㎜（460ml）
¥1,694（税抜￥1,540）

52270
深皿（大） F-20-＿
φ197×H38㎜（700ml）
¥1,540（税抜￥1,400）

52271
カレー皿 K-22-＿
φ219×H36㎜（830ml）
¥1,903（税抜￥1,730）

52268
深皿（小） F-17-＿
φ164×H35㎜（450ml）
¥1,188（税抜￥1,080）

52269
深皿（中）  F-18-＿
φ178×H40㎜（570ml）
¥1,342（税抜￥1,220）

52274
ボール13.5㎝ B-14-＿
φ134×H55㎜（410ml）
¥1,078（税抜￥980）

52275
ボール14.5㎝ B-15-＿
φ144×H60㎜（510ml）
¥1,342（税抜￥1,220）

52272
ボール11.5㎝ B-12-＿
φ118×H49㎜（290ml）
¥946（税抜￥860）

52273
ボール12.5㎝  B-13-＿
φ127×H53㎜（390ml）
¥1,012（税抜￥920）

ブルーホワイトピンクホワイト イエローホワイト グリーンホワイト

汚れ・キズが付きにくく、洗浄機にも耐える
丈夫な塗りです。耐熱性にもすぐれています。
成形後にH.K塗加工（特殊ポリウレタン）・高熱焼付を
施しているので、軽量で丈夫です。
●色素沈着がおこりにくく、汚れも落としやすい。
●耐汚染性能に優れ、ケチャップなどの汚れも沈着しにくい。
●水切れもよく、油汚れも付着しくい。

● 電子レンジやオーブンレンジ、オーブン等には使用しないでください。発煙して、有毒ガスを発生したり、
発火することがあり危険です。

● 直火にかけたり、火の近くに置かないでください。発煙して、有毒ガスを発生したり、発火して危険です。
● 衝撃や、急激な温度変化は避けてください。
● ホットプレートや湯煎などで保温しないでください。
● 高温の食用油や薬品を入れないでください。
● アルコール、シンナー、ベンジンなどの溶剤を使用しないでください。
● 洗浄は、中性洗剤または弱アルカリ洗剤を使用してください。
● 自動洗浄機をご使用の場合、必ず85℃以下としてください。
● 変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

超耐熱ABS樹脂 【使用上の注意】

電子レンジやオーブンなど

アルコールやベンジンなど

中性洗剤
または
弱アルカリ洗剤
を使用する。

超耐熱ABS樹脂 ピンクホワイト



洗浄機・消毒保管庫OK耐熱ABS樹脂 マルス 無地
耐薬品性耐久性耐熱性 酸・アルカリ・油などに

侵されません。
熱や衝撃に強く、キズや
汚れがつきにくい。

熱に強く保管庫で使えます。
設定は80～85℃まで。
※熱風吹き出し口付近には置かないでください。

耐熱ABS樹脂
の特長

SUキャッチドあつまれ深仕切り皿
のポイント

52569
SUキャッチド浅皿（小）
SU-10525 
φ105×H25㎜（100ml）
¥561（税抜￥510）

52566
SUキャッチドあつまれ深皿（小） 
SU-10538
φ105×H38㎜（190ml）
¥770（税抜￥700）

52567
SUキャッチドあつまれ深皿（大） 
SU-14540
φ145×H40㎜（350ml）
¥891（税抜￥810）

52568
SUキャッチドあつまれ深皿（特大） 
SU-17541
φ175×H41㎜（500ml）
¥1,078（税抜￥980）

52571
SUキャッチドあつまれ深仕切皿
SU-19833 
φ200×H33㎜（300ml）
¥1,452（税抜￥1,320）

SUこぼれにくい
深汁丼のポイント
上から下にかけて食器
が分厚くなって低重心、
倒しにくい。

深さがあるから汁物が
こぼれにくい。

ひっかかるからこぼしにくい
スプーンに乗せやすい。

傾斜があるので寄せやすい。

52561
SUまる型安定茶わん（小） 
SU-10248 
φ102×H48㎜（220ml）
¥638（税抜￥580）

52562
SUまる型安定茶わん（中） 
SU-10851 
φ108×H51㎜（240ml）
¥748（税抜￥680）

52565
SU深小皿 
SU-12631 
φ126×H31㎜（160ml）
¥638（税抜￥580）

52563
SUこぼれにくい深汁丼（小）
SU-10565 
φ105×H65㎜（250ml）
¥649（税抜￥590）

52564
SUこぼれにくい深汁丼（大）
SU-12074 
φ120×H74㎜（400ml）
¥781（税抜￥710）

52559
SUキャッチドスタックカップ
SU-7364
73×82×H64㎜（140ml）
¥528（税抜￥480）

52560
SUらくらく安定スタックマグ
SU-8070
80×105×H70㎜（200ml）
¥682（税抜￥620）

スタッキング時
イメージ

マルス食器の特徴
●こどもが使用しやすい形状で、食べきれるように考えた形状。
●シンプルな製品なので、製造コストが抑えられ安価に出来ました。

52570
SUキャッチド浅皿（大）
SU-17526 
φ175×H26㎜（280ml）
¥825（税抜￥750）

SUキャッチド浅皿
のポイント

ひっかかるからこぼしにく
く、スプーンに乗せやすい。

SUキャッチドあつまれ
深皿のポイント

ひっかかるからこぼしにくい。

くぼみがあるからすくい
やすく、傾斜があるので
寄せやすい。

SUらくらく安定
スタックマグの
ポイント

ハンドルがありしっかり
持ちやすい。

ここ

SUまる型安定
茶わんのポイント

底面が広く安定

SUキャッチド
スタックカップの
ポイント

フチに指が固定され
持ちやすい。

重ねても安心設計
すべての食器に
すき間ができる設計
・水がたまらない
・食器どうしがくっつかない
・熱風保管庫で乾きやすい

食
器
を
重
ね
て
も

す
き
間
が
で
き
る
設
計

耐熱ABS樹脂
の特長

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

耐熱ABS樹脂 マルス ライオンしょくたん

耐熱ABS樹脂 マルス ローリンググリーン

52587
SUキャッチドあつまれ深皿（小） 
SU-10538 Li
φ105×H38㎜（190ml）
¥990（税抜￥900）

52588
SUキャッチドあつまれ深皿（大） 
SU-14540 Li
φ145×H40㎜（350ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

52589
SUキャッチドあつまれ深皿（特大）
SU-17541 Li
φ175×H41㎜（500ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

52592
SUキャッチドあつまれ深仕切皿
SU-19833 Li 
φ200×H33㎜（300ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

52582
SUまる型安定茶わん（小） 
SU-10248 Li 
φ102×H48㎜（220ml）
¥880（税抜￥800）

52583
SUまる型安定茶わん（中） 
SU-10851 Li 
φ108×H51㎜（240ml）
¥946（税抜￥860）

52584
SUこぼれにくい深汁丼（小）
SU-10565 Li 
φ105×H65㎜（250ml）
¥957（税抜￥870）

52585
SUこぼれにくい深汁丼（大）
SU-12074 Li 
φ120×H74㎜（400ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

52580
SUキャッチドスタックカップ
SU-7364 Li
73×82×H64㎜（140ml）
¥858（税抜￥780）

52581
SUらくらく安定スタックマグ
SU-8070 Li
80×105×H70㎜（200ml）
¥1,001（税抜￥910）

52590
SUキャッチド浅皿（小）
SU-10525 Li 
φ105×H25㎜（100ml）
¥858（税抜￥780）

52586
SU深小皿 
SU-12631 Li 
φ126×H31㎜（160ml）
¥935（税抜￥850）

52591
SUキャッチド浅皿（大）
SU-17526 Li 
φ175×H26㎜（280ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

52587
SUキャッチドあつまれ深皿（小） 
SU-10538 RG
φ105×H38㎜（190ml）
¥990（税抜￥900）

52588
SUキャッチドあつまれ深皿（大） 
SU-14540 RG
φ145×H40㎜（350ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

52589
SUキャッチドあつまれ深皿（特大）
SU-17541 RG
φ175×H41㎜（500ml）
¥1,276（税抜￥1,160）

52592
SUキャッチドあつまれ深仕切皿
SU-19833 RG
φ200×H33㎜（300ml）
¥1,826（税抜￥1,660）

52582
SUまる型安定茶わん（小） 
SU-10248 RG
φ102×H48㎜（220ml）
¥880（税抜￥800）

52583
SUまる型安定茶わん（中） 
SU-10851 RG
φ108×H51㎜（240ml）
¥946（税抜￥860）

52584
SUこぼれにくい深汁丼（小）
SU-10565 RG
φ105×H65㎜（250ml）
¥957（税抜￥870）

52585
SUこぼれにくい深汁丼（大）
SU-12074 RG
φ120×H74㎜（400ml）
¥1,100（税抜￥1,000）

52580
SUキャッチドスタックカップ
SU-7364 RG
73×82×H64㎜（140ml）
¥858（税抜￥780）

52581
SUらくらく安定スタックマグ
SU-8070 RG
80×105×H70㎜（200ml）
¥1,001（税抜￥910）

52590
SUキャッチド浅皿（小）
SU-10525 RG
φ105×H25㎜（100ml）
¥858（税抜￥780）

52586
SU深小皿 
SU-12631 RG
φ126×H31㎜（160ml）
¥935（税抜￥850）

52591
SUキャッチド浅皿（大）
SU-17526RG
φ175×H26㎜（280ml）
¥1,122（税抜￥1,020）

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。



280ml

220ml

OK電子レンジ

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

50527
ふぃっと乳児汁椀
溜内朱 ABS-351 TR
φ105×H52㎜（240ml）
¥847（税抜￥770）

50528
ふぃっと乳児汁椀
溜内溜 ABS-351 TT
φ105×H52㎜（240ml）
¥847（税抜￥770）

50534
ふぃっと乳児汁椀
ビスケット ABS-351 BS
φ105×H52㎜（240ml）
¥847（税抜￥770）

50535
ふぃっと乳児汁椀
ピーチピンク ABS-351 PP
φ105×H52㎜（240ml）
¥847（税抜￥770）

50536
ふぃっと幼児汁椀
ビスケット ABS-353 BS
φ110×H55㎜（280ml）
¥880（税抜￥800）

50537
ふぃっと幼児汁椀
ピーチピンクABS-353 PP
φ110×H55㎜（280ml）
¥880（税抜￥800）

50529
ふぃっと幼児汁椀
溜内朱ABS-353 TR
φ110×H55㎜（280ml）
¥880（税抜￥800）

50531
ふぃっと幼児汁椀
溜内溜ABS-353 TT
φ110×H55㎜（280ml）
¥880（税抜￥800）

50524
ふぃっと亀甲椀（身）
うるみ内朱ABS-331 UR
φ103×H66㎜（285ml）
¥792（税抜￥720）

50525
ふぃっと亀甲椀（身）
黒内朱ABS-331 BR
φ103×H66㎜（285ml）
¥792（税抜￥720）

50526
ふぃっと亀甲椀（身）
栃木目内黒ABS-331 TMB
φ103×H66㎜（285ml）
¥902（税抜￥820）

50532
ふぃっと亀甲椀・小
うるみ内朱ABS-333 UR
φ103×H56㎜（235ml）
¥781（税抜￥710）

50533
ふぃっと亀甲椀・小
黒内朱ABS-333 BR
φ103×H56㎜（235ml）
¥781（税抜￥710）

④本体の高さは子ども
の手に合わせたジャ
ストフィットサイズで
持ちやすい。

⑤安定した糸尻スタッ
キングで収納性に優
れています。

③本体と糸尻の同じ個所に
連続した凹があるため、水
切れ抜群で衛生的です。

①糸尻と側面の間にくぼみがあり
指が引っかかり持ちやすい形状。

②糸尻に大きな水切りがあるので
しっかり指をかける事が可能。

ふぃっと椀
の

ポイント

①
②

④
⑤

③

あさひPPアドバンス
ふぃっと亀甲椀

あさひPPアドバンス
ふぃっと亀甲椀

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

※出力は800W以下で、油分の多い
　食材の加熱はお控えください。

52034
ふぃっと亀甲椀（身）
溜内朱PAD-131TR
φ105×H66㎜（280ml）
¥957（税抜￥870）

52035
ふぃっと亀甲椀（身）
溜内黒PAD-131TB
φ105×H66㎜（280ml）
¥957（税抜￥870）

52036
ふぃっと亀甲椀（身）
黒内朱PAD-131BR
φ105×H66㎜（280ml）
¥957（税抜￥870）

52037
ふぃっと亀甲椀・小（身）
溜内朱PAD-133TR
φ105×H54㎜（220ml）
¥913（税抜￥830）

52038
ふぃっと亀甲椀・小（身）
溜内黒PAD-133TB
φ105×H54㎜（220ml）
¥913（税抜￥830）

52039
ふぃっと亀甲椀・小（身）
黒内朱PAD-133BR
φ105×H54㎜（220ml）
¥913（税抜￥830）

50538
ふぃっと乳児汁椀
ウォールナット ABS-351 WN
φ105×H52㎜（240ml）
¥847（税抜￥770）

50539
ふぃっと幼児汁椀
ウォールナット ABS-353 WN
φ110×H55㎜（280ml）
¥880（税抜￥800）

超耐熱ABS樹脂 超耐熱漆器

耐熱高比重PP樹脂超耐熱漆器

耐熱高比重PP樹脂の特長

高比重（比重調整）により、水に沈
むので浸漬洗浄が可能です。

弾力性のある樹脂のため、割れた
り変形しにくく、とても丈夫です。

内側にシボ加工がしてあるため、
食材がこびりつきにくくキズも目
立ちません。

洗浄時の音が小さく、作業現場
にやさしい食器です

持ちやすい！  指がかかりやすく持ちやすい形状です。



雨が降る 地面が濡れる 太陽が照る 水が蒸発する 植物が育つ 雲になる

買い物 洗う 料理 いただきます 完食 かたづけ

種まき 芽が出る 成長 花が咲く 実がなる 食べる

おはよう はみがき 昼食 おやつ 夕食 おやすみ登園

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

洗って
ピカ！
洗って
ピカ！
洗って
ピカ！

雨が降って地面が濡れたあと太陽が照り、水が蒸発して雲になるまでを理解できます。

買い物から食材を洗って、料理をして食事します。食器をかたづけて洗うなどの衛生観念や感
謝の心を育みます。

種をまき芽が出て、成長して花が咲き、実がなって食べることができる過程を言葉を必要とせず
体感的に身につけます。

おはようからおやすみまで、一日の時間的観念を自然に理解できます。

雨から
太 陽

無地

お料理

食べ物
サイクル

何  時
かな？

《使用上の注意》　変形の恐れがある為、消毒保管庫の温度設定は85℃以下で、特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。

・無地
・雨から太陽
・食べ物リサイクル
・何時かな？
・お料理

柄とサイズをご指定下さい

52190
（小）13
φ104×H46㎜
（230ml）
¥1,089（税抜￥990）

52191
（中）14
φ110×H51㎜
（310ml）
¥1,232（税抜￥1,120）

52192
（大）15
φ115×H56㎜
（375ml）
¥1,386（税抜￥1,260）

どの柄も３サイズあります。

52900
八十椀猪口
黒 25-B
φ85×H55㎜（170ml）
¥495（税抜￥450）

52901
八十椀猪口
黒内朱 25-BR
φ85×H55㎜（170ml）
¥836（税抜￥760）

52045
亀甲椀 (小)　
黒内朱 B33B/R
φ115×H58㎜（300ml）
¥572（税抜￥520）

52046
亀甲小吸い物椀
黒内朱 B34B/R
φ92×H66㎜（250ml）
¥550（税抜￥500）

ちょっと
ちいさめ

超耐熱ABS樹脂 食育・知育汁椀 ダイアウッディ

メラミン 汁椀

すくいやすく、こぼれにくい
安定した形状

糸底が大きく安定した形で倒れにくく、立ち
上がりがまっすぐなので、すくいやすくこぼし
にくいオリジナルのかたちです。 食品衛生法に基づく重金属・

過マンガン酸カリウム
消費量試験成績表

高い耐久性
本体は超耐熱ABS（110℃）で、表面は丈夫な
スーパーダイアコート仕上げで、キズや汚れ
がつきにくく洗浄も楽です。

お椀どうしが重なって
取れなくなるお悩みも解決!
独自の形状でピタっとはまりこまないように
なっています。

漆ぬりの質感を大切にした汁椀です。 再生率が50％のエコマーク商品です。



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

色をご指定下さい

PES樹脂製のミルクカップやマグカップは
p.28に掲載しています。是非ご覧ください。

色をご指定下さいカラーがかわいいデザイン♪
51140
マグカップ C6（色）
116×84×H65㎜（250ml）
¥1,122（税抜￥1,020）
51142
マグカップ C6（ホワイト）
116×84×H65㎜（250ml）
¥880（税抜￥800）

57092
耐熱クリスタルタンブラー 270 
φ80×H86㎜（270ml）
¥495（税抜￥450）
57093
耐熱クリスタルタンブラー 375 
φ80×H122㎜（375ml）
¥693（税抜￥630）

￥1,584
￥1,848
￥2,178
￥2,442
￥2,640

φ64.5×H67㎜
φ69×H72㎜
φ75×H78㎜
φ80×H84㎜
φ86×H90㎜

52315
52310
52311
52312
52314

デュラレックス ピカルディ（KT）
コード サイズ

90ml
130ml
160ml
220ml
250ml

容量 価格（税抜）入数

６

（¥1,440）
（¥1,680）
（¥1,980）
（¥2,220）
（¥2,400）

（¥1,260）

（¥900）

（¥800）
（¥1,320）

（¥1,000）

（¥900）

（¥1,500）

（¥1,100）

口部強化により通常のグラスより飲み口の割れ・欠けに強い。

中程にくびれがあり、小さな手でも持ちやすい形状です。

胴部に段があるので持ちやすくサラダやデザートに最適 !

内側にリムがあるので
キズがつきにくい !!

無地 かくれんぼ 
うさぎ

かくれんぼ
 ぞう

無地 かくれんぼ
 ぞう

nico

￥1,386

￥990

￥880
￥1,452

￥1,100

￥990

φ60
×H76㎜

φ64
×H93㎜

無地３個入
かくれんぼ うさぎ1個
かくれんぼ ぞう　1個

nico１個
無地3個入

かくれんぼ うさぎ1個
かくれんぼ ぞう　1個

nico１個

つよいこグラス 
サイズ

130ml

185ml

容量 価格（税抜）柄

￥1,650

￥1,210
φ95
×H50 ㎜

50507
50508
50509

無地３個入
かくれんぼ うさぎ 1個
かくれんぼ ぞう　1個

つよいこボール
コード サイズ 価格（税抜）柄

※無地は3個入になります。1個あたりSは￥462（税抜￥420）、Mは￥484（税抜￥440）

※無地は3個入になります。1個あたり￥495（税抜￥450）

50516
50510
50511
50513
50517
50518
50519
50520

コード

S

M

かくれんぼ 
うさぎ

メラミン

PES

ポリカーボネート

強化加工
ガラス

スタッキングOK!

スタッキングOK!

通常のガラスの約2～3倍の衝撃強度を持つ
「全面強化ガラス」だから、衝撃に強く割れにくい!!

クリア マリン アンバー チェリー フォレスト クリアブラック

ブラウン（GB） ライトピンク（LPW） ライトイエロー（LYW）ライトグリーン（LG）イエロ-（Y） ホワイト（IW）

270ml

375ml

・フランス生まれの全面物理強化ガラス
・温度差にも強く、食洗機や電子レンジで使用できるのもうれしいポイント。

グラス・コップ・ボール

耐熱性にすぐれ衝撃に強い‼



2段

283283AA

BB
CC

1段

143143

300300

415415

CC
AA

3段

423423
AA

BB

BB
CC

A（上段）

B（中段・下段）

C（ベースプレート）

75108
サンプルケース SCK-1Ｄ
カバータイプＤ型
W400×D300×H200～100㎜
¥23,650（税抜￥21,500）

75107
サンプルケース SCK-1Ｎ
カバータイプ
W400×D300×H200㎜
¥23,650（税抜￥21,500）

75101
サンプルケース2段 SC-2
W450×D300×H405㎜
【有効寸法】上下共通
W430×D280×H190㎜
¥51,260（税抜￥46,600）

75106
サンプルケース3段 SC-3
W450×D300×H405㎜
【有効寸法】上中下共通
W430×D280×H125㎜
¥60,830（税抜￥55,300）

側面図

上からかぶせるだけの簡単カバータイプです。
ご使用方法いろいろでとても便利です。

月齢別メニューが一度に展示出来て便利です。

両サイドに温かいものを展示
しても曇らない空気穴付き。 名入れサービスも承ります。

お問い合わせください。

組み合わせで使い方いろいろ、
かぶせるタイプのサンプルケースです。
「こんなの食べたよ」「おいしかった」「全部食べれたよ」
お迎えの時、お子さまのこんな声が聞こえてきそう。
給食のサンプルを展示することで、食の安全やバランスが
よくわかり、食育の推進にもなります。

製品完成図タイプ

75092
75093
75094
75095

W415×D300×H140 ㎜
W415×D300×H143 ㎜
W415×D300× H6 ㎜

A（上段）
B（中段・下段）
C（ベースプレート）
名入れ

¥19,250
¥19,800
¥4,950
¥2,750

（¥17,500）
（¥18,000）
（¥4,500）
（¥2,500）

重ねられるサンプルケース

75090
75091

コード
W415×D300×H283 ㎜
W415×D300×H143 ㎜

2段セット（A+B+C）
1段セット（A+C）

種類 サイズ 重量
¥44,000
¥24,200

価格（税抜）
（¥40,000）
（¥22,000）

■材質：アクリル樹脂  ※Bの高さは突起を含んだサイズです。 ■3段ご使用の場合の重量は4303ｇ
約W120×H20㎜範囲内

3156g
2009g
1139g
1147g
870g

※製品の積み重ねは、３段迄で使用して下さい。

ジ ナ ルオ リ

B（中段・下段）を追加すると
3段としてご使用可能です。

お手入れのしかた
やわらかい布や布巾などで表面の塵や埃を落とし、水等
を含ませ拭き取って下さい。汚れが著しい場合は、うすめ
た中性洗剤でかたく絞って拭いて下さい。アルコール、シ
ンナーを含まない中性洗剤、除菌剤を使用して下さい。

サンプルケース（アクリル樹脂）

傾斜タイプ



ME-402

400 350 300

250

200

150

100

75

300

250

200
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ME-351

ME-352

ME-300

ME-301

ME-302

ME-303

ME-251

ME-252

ME-253

ME-200

ME-201

ME-202
ME-203 ME-152

ME-150

ME-151
ME-100

ME-101
ME-75

ME-250

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

ノンスリップトレー

リサイクルPETトレー

460×305×H25㎜
500×330×H27㎜
535×340×H27㎜
580×385×H30㎜

62253
62252
62251
62250

アルマイト脇取盆（EB-1305）
コード サイズ

小
中
大
特大

￥7,700
￥8,470
￥10,010
￥11,550

（¥7,000）
（¥7,700）
（¥9,100）
（¥10,500）

価格（税抜）

カラーはシルバーのみ
洗浄機・消毒保管庫には対応しておりません。

●食器がすべりにくいノンスリップトレー

●リサイクルPET樹脂を原料とした、環境に優しく薄くて丈夫なトレー

ピーチピンク
ミントグリーン
レモンイエロー

52506
手付長角トレー
RPTA-3527-NS
347×267×H16.5㎜
¥1,958（税抜￥1,780）

52503
長角トレー
RPT-3324-NS
328×234×H17.2㎜
¥1,925（税抜￥1,750）

52517  もりもりベアーS  NS
52518  もりもりベアーN NS
手付長角トレー
RPTA-3527IW-MBE_
347×267×H16.5㎜
¥2,695（税抜￥2,450）

52515  もりもりベアーS  NS
52516  もりもりベアーN NS
長角トレー
RPT-3324IW-MBE_
328×234×H17.2㎜
¥2,618（税抜￥2,380）

色をご指定下さい

色をご指定下さい

絵柄をご指定下さい

色をご指定下さい

モカブラウン
ピーチピンク
ミントグリーン
レモンイエロー

アイボリーホワイト ブライトレッド

パステルピンク パステルグリーン

イエロー

51107
51108
51109
51110
51112
51113
51114
51115
51116
51117
51118
51119
51120
51121
51122
51123
51124
51125
51126
51127
51128

ME-402
ME-351
ME-352
ME-300
ME-301
ME-302
ME-303
ME-250
ME-251
ME-252
ME-253
ME-200
ME-201
ME-202
ME-203
ME-150
ME-151
ME-152
ME-100
ME-101
ME-75

コード 幅 奥行
サイズ（㎜）

高さ品番 価格（税抜）

400

350

300

250

300
300
250
300
250
200
150
250
200
150
100
200
150
100
75
150
100
75
100
75
75

20
18
18
14
18
18
14
16
16
16
14
14
14
14
12
14
14
12
14
12
12

¥3,102
¥2,640
¥2,310
¥2,310
¥1,925
¥1,628
¥1,320
¥1,628
¥1,320
¥1,045
   ¥858
¥1,122
¥902
¥693
¥605
¥748
¥583
¥495
¥495
¥396
¥330

（¥2,820）
（¥2,400）
（¥2,100）
（¥2,100）
（¥1,750）
（¥1,480）
（¥1,200）
（¥1,480）
（¥1,200）
（¥950）
（¥780）
（¥1,020）
（¥820）
（¥630）
（¥550）
（¥680）
（¥530）
（¥450）
（¥450）
（¥360）
（¥300）

200

150

100

75

51664
長角トレー
RPT-3627
362×274×H17.3㎜
¥1,375（税抜￥1,250）

52501
手付長角トレー
RPTA-3527
347×267×H16.5㎜
¥1,298（税抜￥1,180）

52500
長角トレー
RPT-3324
328×234×H17.2㎜
¥1,265（税抜￥1,150）

サイズは大小21種。長方形15種、正方形は6種。
合理的なモジュールだから、組み合わせは数知れず合理的な機能性と上質のデザイン性を追求したシリーズです。
手間を省いたシンプルな意匠からは、使用するたびに美と心地よさが感じ取れ、しっかりと手になじむ確かな使い心地も魅力です。　

・サークル（S）　・ナチュラル（N）

メレットシステムトレー

リサイクルPETトレー

脇取盆

サークル（S） ナチュラル（N） サークル（S） ナチュラル（N）

３色のトレーで誤配、誤食を防ぎます。

普通アルミに比べて2倍強い硬質アルミ材使用。
滑り止めエンボス加工。持手付きで運びやすい。
煮沸消毒ができるので衛生的。同一サイズを大量
に重ねられ収納性は抜群。

トレー



洗浄機・消毒保管庫OK アレルギー食対応

50206
長方形 SE-21
415×303×H20㎜
¥2,585（税抜￥2,350）

オレンジ

木目調トレー

51666
35cmライトトレー N44
351×255×H20㎜
¥1,782（税抜￥1,620）

51667
32cmライトトレー N45
320×235×H19㎜
¥1,650（税抜￥1,500）

色をご指定下さい

色をご指定下さい 色をご指定下さいホワイト        メロン
パイン           ピンク

ファンタジックパープル
ファンタジックイエロー
ファンタジックブルー

ファンタジックグリーン
ファンタジックホワイト
ファンタジックピンク

色をご指定下さい
ファンタジックイエローファンタジックグリーン

ファンタジックホワイト
ファンタジックピンク

52530
44cm長角トレー大 N31
440×329×H21㎜
¥4,235（税抜￥3,850）

52531
41cm長角トレー中 N32
412×301×H20㎜
¥3,630（税抜￥3,300）

52532
36cm長角トレー小 N33
360×265×H20㎜
¥2,937（税抜￥2,670）

52533
33cm正角トレー大 N34
329×329×H20㎜
¥3,377（税抜￥3,070）

・白木目（WM）
・ウォールナット（WNT）

●優れた耐熱性と強度を持つFRP素材のトレー。軽くて扱いやすく割れにくい！

50203
スナック SE-10N
370×270×H17㎜
¥2,321（税抜￥2,110）

50204
長方形 SG-52
355×270×H18㎜
¥1,826（税抜￥1,660）

50205　
長方形 SG-56
380×290×H18㎜
¥2,321（税抜￥2,110）

メロン パイン

※白木目（WM）のみ

●奥行きが198mmと短いので離乳食やおやつにぴったり！

52509  STA-2032-RP ピンク
52510  STA-2032-RG グリーン
52511  STA-2032-RY イエロー

持ち手部分裏側の形状はトレーを持った時に指が掛かりやすく、安心して持ち運びできる形状になっています。

パステルピンク
イエロー

52514
耐熱FRP ノンスリップ配膳盆
AWU-5436
538×358×H42㎜
¥10,120（税抜￥9,200）

52508
FRP 長角トレイ 特大
FM-1LL
440×330×H20㎜
¥2,970（税抜￥2,700）

色をご指定下さい

ココアブラウン
アイボリーホワイト

ミントグリーン
レモンクリーム

ペールブルー
サーモンピンク

アイスグレイ

色をご指定下さい

スタッキングOK!!ノンスリップ加工
すべり止め効果の有る特殊耐熱シート
を一体成型することで、耐熱・耐久性に
優れたすべり止め加工です。

四隅のコーナー部分でスタッキング。水
切れ、乾燥も優れています。

Fiber＝繊維、Reinforced＝強化された、Plastics＝プラスチックのことです。繊維と樹脂を用いてプラスチックを補強することで、強度を
著しく向上させています。ガラス長繊維で強化された耐衝撃性抜群の素材。軽くてキズが付きにくく、美しい光沢を長時間保ち続けます。

FRPトレー

FRPエスタートレイ ●熱に強く軽くて丈夫。スタック時の通気性に優れています！

●給食に最適な超軽量トレーFBライトトレー

FRPとは？

離乳食トレー
317×198×H19 ㎜
¥1,298（税抜￥1,180）

トレー

木目調トレー

配膳盆

離乳食トレー

色をご指定下さい



ケアスプーン大（深型）
CC-511

33mm
ライトチャイルド
スプーン
LC-209

29mm
ライトチャイルド
スプーンミニ
LC-299

25mm
乳児用スプーン
KC-101

ケアスプーンミニ
CC-505

25mm ケアスプーン（大）
CC-501

ケアスプーン（小）
CC-503

30mm

ケアスプーンミニ
（深型）
CC-515

25mm

洗浄機・消毒保管庫OK

先端部形状（実物大）

ケアカトラリー
コード 品番 サイズ 価格（税抜）

CC-501 スプーン（大） CC-502 フォーク（大） CC-503 スプーン（小） CC-504 フォーク（小） CC-505 スプーン（ミニ） CC-506 フォーク（ミニ）

CC-511 スプーン大（深型） CC-515 スプーンミニ（深型）
¥341（¥310）
¥209（¥190）

¥341（¥310）

¥231（¥210）

¥209（¥190）

61309
61315
61306
61307
61304
61305
61316
51699

CC-501 スプーン（大）
CC-502 フォーク（大）
CC-503 スプーン（小）
CC-504 フォーク（小）
CC-505 スプーン（ミニ）
CC-506 フォーク（ミニ）
CC-511 スプーン大（深型）
CC-515 スプーンミニ（深型）

全長168㎜・幅30㎜
全長166㎜・幅23㎜
全長152㎜・幅30㎜
全長148㎜・幅23㎜
全長122㎜・幅25㎜
全長132㎜・幅18㎜
全長170㎜・幅33㎜
全長122㎜・幅25㎜

61300
61301
61325
61302

乳児用カトラリー
コード

KC-101 スプーン
KC-102 フォーク
KC-111 スプーン（深型）
KC-103 ユニバーサルスプーン

品番 サイズ 価格（税抜）
全長124㎜・幅25㎜
全長125㎜・幅20㎜
全長124㎜・幅26㎜
全長122㎜・幅25㎜

¥396（¥360）

61317
61318

ジュニアカトラリー
コード

KC-601 スプーン
KC-602 フォーク

品番 サイズ 価格（税抜）
全長150㎜・幅29㎜
全長155㎜・幅23㎜ ¥473（¥430）

ライトチャイルドカトラリー
コード 品番 サイズ 価格（税抜）
61308
61312
61310

¥1,430（¥1,300）
LC-209 スプーン
LC-210 フォーク
LC-299 スプーンミニ

全長142㎜・幅29㎜
全長142㎜・幅23㎜
全長139㎜・幅25㎜

LC-209 スプーン LC-210 フォーク LC-299 スプーンミニ

KC-602 フォークKC-101
スプーン

KC-102
フォーク

KC-111
スプーン（深型）

KC-103
ユニバーサルスプーン

KC-601 スプーン

乳児用 幼児用

中空構造で、小さなお子さまでも
にぎりやすい形状です。

プラ柄スプーンのように継ぎ目がない為、
より衛生的で安全にご利用頂けます。

「食べやすい」をコンセプトに開発。ロングセラー商品です。特に、ヘッドの形状とサイズには
食べやすさを追及。豊富なサイズで、あらゆるシーンにご利用いただけます。

グー持ち上手な乳児さんがしっかり握れるように持ち手部分
が、下から上までフラットな棒状になっています。ヘッド部分
もお子さまの口に合せた形状で、食べ残しの無い形状です。

ハンドルは手になじむゆるやかなカーブ形状。自然と
グー持ちから正しい握りかたに移行できます。ヘッド部
分もお子さまに合わせたサイズで食べやすい形状です。

■材質：18-8ステンレス

■材質：ステンレス

■材質：18-8ステンレス

■材質：18-8ステンレス

ライトカトラリー

キッズカトラリー

ケアカトラリー



洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK洗浄機・消毒保管庫OK

食べやすさを素直に見つめたカタチ。日本人のためのスプーンをデザイン。

■カットスプーン・カットフォークサイズ　大/170㎜・幅33㎜　小/137㎜・幅26㎜　幼児用/150㎜・幅26㎜

¥1,650

¥1,100

（¥1,500）

（¥1,000）

¥1,650

¥1,100

（¥1,500）

（¥1,000）

¥1,650

¥1,100

（¥1,500）

（¥1,000）

61382
62059
61383

ソフトスプーン （EB-1933）
コード

CUT-01（大）
CUT-02（小）
CUT-L02（幼児用）

品番 価格（税抜）
170㎜・幅33㎜
135㎜・幅25㎜
150㎜・幅25㎜

サイズ

※同価格で左手用もございます。

61314
61380
61319

カットスプーン （EB-1933）
コード

CUT-05 （大）
CUT-07 （小）
CUT-L07 （幼児用）

品番 価格（税抜）

※同価格で左手用もございます。

61381
61313
61388

カットフォーク （EB-1933）
コード

CUT-09 （大）
CUT-10 （小）
CUT-L10 （幼児用）

品番 価格（税抜）

※同価格で左手用もございます。

空洞設計で軽い。オールステンレスで衛生的。空洞設計で軽い。オールステンレスで衛生的。

幅が広く、ふくらみが
あるので手のひらに
しっかりフィット。

こどもたちが握りやすいスプーンこどもたちが握りやすいスプーン

一般的なスプーンベビースプーン

先端をすくいやすい形に。口の
大きさを考え細長くしています。

正しいにぎり位置を誘導する
設計でしっかりにぎれます。 右・左利き

どちらも使えます。

ポイント ポイント

ポイント UD-02
キッズスプーン

グー握りからOK！

三点持ちしやすい

箸への移行を
スムーズに

52980
52979
52978

¥1,738

リッセ スプーン・フォーク
コード

UD-01 ベビースプーン
UD-02キッズスプーン
UD-03キッズフォーク

品番 サイズ 価格（税抜）

（¥1,580）

UD-01 
ベビースプーン

UD-03
キッズフォーク

全長145㎜・幅22㎜
全長140㎜・幅29㎜
全長140㎜・幅23㎜

お箸を持つまでを
しっかりサポート
お箸を持つまでを
しっかりサポート

先が丸くて安心です! 上からでも下からでも握りやすいハンドルのかたち。

スプーン フォーク３本刃 フォーク４本刃

51703
51704
51705

¥187

¥198

18-0 幼児用洋食器ミニ
コード

038099-007 スプーン
038099-008 フォーク３本刃
038099-009 フォーク４本刃

品番 価格（税抜）
（¥170）

（¥180）
52977
52976 ¥770

ベビースプーン・フォーク
コード

OGST-06 ベビースプーン
OGST-07 ベビーフォーク　　

OGST-06 ベビースプーン

品番 サイズ 価格（税抜）

（¥700）

OGST-07 ベビーフォーク　　

90㎜
95㎜

全長
127㎜
128㎜
131㎜

61384
61386
61387
61385
62058

コード

¥660

¥1,320

ののじ スプーン・フォーク（EB-1933）

ごはんスプーン RMS-02
おかずフォーク RMF-02
めんフォーク RMF-03
おやつスプーン RMS-03
離乳食スプーンCUT-15

150・幅31㎜
150・幅20㎜
140・幅20㎜
150・幅32㎜
138・幅25㎜

品番 サイズ 価格（税抜）

（¥600）

（¥1,200）

左右非対称

キッズ・ベビー

離乳食スプーン
CUT-15

ごはんスプーン
RMS-02

おかずフォーク
RMF-02

めんフォーク
RMF-03

おやつスプーン
RMS-03

麺が滑り落ちずに
すくえます。

赤ちゃんの一口
分の浅いさじ。

「自分で食べたい‼」気持ちを応援するカトラリーです。

食べやすさを素直に見つめたカタチ。

食べこぼさないデザイン。 刺せてすくえる
デザイン。

切り口もきれいな
食べるためのデザイン。

シリーズ

リッセシリーズ

ベビースプーン・フォーク18-0 幼児用洋食器ミニ

■材質：ステンレス ■材質：18-8ステンレス

■材質：ステンレス

■材質：18-8 ステンレス

■材質：18-8 ステンレス

スプーン・
フォーク



深めの形状で
スープ類にもOK!

子どもの手にやさしく
持ちやすいデザイン

ヨーグルトやプレートご飯
などキレイにすくえます。

つるつると麺が
すべり落ちない！

アレルギー食対応

アレルギー食対応

52000
スプーン 18SP
全長138㎜・幅25㎜
¥627（税抜¥570）

52001
スプーン 38SP
全長144㎜・幅28㎜
¥627（税抜¥570）

52002
フォーク 37FO
全長144㎜・幅24㎜
¥627（税抜¥570）

52003
スプーン 48SP
全長175㎜・幅35㎜
¥693（税抜¥630）

52004
フォーク 47FO
全長175㎜・幅25㎜
¥693（税抜¥630）

すくいやすく口に入れやすい形です

先端を適度に丸め安全性を高めた形です

カレーやシチューに
使いやすい大きいサイズ

■材質：ステンレス・ポリプロピレン

色をご指定下さい

スプーン18SPはこの4色のみ

自分で食べ始めたこどもたちにおすすめ 離乳食が終わり、初めて自分で給食を食べる子どもたちに
「食べることの楽しさ」を伝えます。

溜赤ブ
ラ
ウ
ン

オ
レ
ン
ジ

イ
エ
ロ
ー

若
草

ピ
ン
ク

色をご指定下さい

・ピンク
・イエロー

色をご指定下さい

品番
61326
61327

エジソン スプーン・フォーク
コード

140×30㎜ 
140×24㎜

EC-801 スプーン
EC-802 フォーク

サイズ

¥473（¥430）

価格（税抜）

■材質：本体/ポリプロピレン 先端/ステンレス  ■耐熱温度：140℃

先端部形状（実物大）

エジソン スプーン・フォーク

PPグリップ スプーン・フォーク

PPグリップ
スプーン
48SP

PPグリップ
フォーク
47FO

35㎜

50㎜

25㎜

PPグリップ
スプーン
18SP35㎜

25㎜

PPグリップ
フォーク
37FO

PPグリップ
スプーン
38SP39㎜

28㎜ 24㎜

ブラウン    赤　　 溜



KC-302 スプーン（深型）KC-301 スプーン

いろいろあります！

柄の裏面には小さな
さじがついています。

8㎜

13㎜

洗浄機・消毒保管庫OK

アレルギー食対応

アレルギー食対応やわらかい素材「エラストマー」を使用した、口当
たりがソフトなスプーンです。持ちやすく、すべり
止め効果の高い形状です

51702

ソフトスプーン特小 UPN-50
コード サイズ 価格（税抜）

144 ㎜ ¥418（¥380）
■材質：エラストマー樹脂

■サイズ：やわらか育児スプーン 161×21×18㎜
離乳食スプーン 154×26×17㎜

■材質：本体/ポリプロピレン
やわらか育児スプーン先端・握り部/熱可塑性エラストマー
離乳食スプーン握り部/熱可塑性エラストマー

61358

離乳食スプーンセット
コード 価格（税抜）

やわらか育児スプーン

ケース付き

¥902（¥820）

色をご指定下さい
ブ
ル
ー

若
草

イ
エ
ロ
ー

オ
レ
ン
ジ

ピ
ン
ク

離乳食の初期から後期まで対応できる2タイプ。 シリコンゴムの中にコシのあるナイロン樹脂の芯を埋め込んだ
口あたりのやさしいスプーンです。離乳食にも使えます。

52983
52984

¥495
¥550

フィーディングスプーン 深型
コード

ショート
ロング

品番 価格（税抜）
（¥450）
（¥500）

品番
52974
52975

柄さじ付きスプーン
コード

165㎜ 
180㎜

6-522-03
6-522-04

サイズ 価格（税抜）

■材質：ステンレス（SUS430）　
■さじ部分サイズ（共通）：長さ40㎜・幅23㎜

¥187（¥170）
¥286（¥260）

品番
52986
52987

ソーダスプーン（EB-849・1382）
コード

185㎜ 
190㎜

18-0ライラック
薄型カクテル

サイズ
150㎜ 
186㎜

サイズ 価格（税抜）

■材質：ライラック/18-0ステンレス
薄型カクテル/18-8ステンレス

■さじ部分サイズ：ライラック/長さ42㎜・幅24㎜
薄型カクテル/長さ38㎜・幅27㎜

¥209（¥190）
¥506（¥460）

■材質：18-8ステンレス

■材質：18-8ステンレス

初期 中期・後期

18 0ライラック

18-8薄型カクテル186㎜ロング

■サイズ：幅22㎜（共通）

150㎜ショート
深型

イエロー　　 ピンク　　 グリーン

耐熱温度200℃
煮沸消毒Ｏ.Ｋ!

底に残ったミルクかすを
取ったり、かきまぜがラク｡

YC-301Y（小）ロング
YC-101（小） KU-2レギュラー

色をご指定下さい ※YC-301はイエローのみ

61360
61361
61362

やさしいスプーン
コード

YC-101（小） 
YC-301Ｙ（小）ロング
KU-02 （レギュラー）

品番 サイズ
全長159・幅19㎜
全長209・幅19㎜
全長160・幅27㎜

¥770（¥700）

¥825（¥750）

■材質：本体／シリコンゴム　ハンドル・芯／ナイロン66

61303
61311

離乳食（介護）スプーン
コード

KC-301 スプーン
KC-302 スプーン（深型）

品番 サイズ 価格（税抜）

¥616（¥560）全長185㎜・幅20㎜

価格（税抜）

離乳食スプーン

固形ものも 汁物も

先端がやわらかい！

※変形の恐れがある為、消毒保管庫の設定温度は85℃以下で、
　特に熱風吹き出し口付近には置かないでください。 

離乳食初期から中・後期までサポートするスプーンが2本入ったセットです。 

離乳食・介助補助スプーン

※エラストマーの特性により、ご使用の
　目安は300回程度となっております。

ソフトスプ
ーン

 深型 浅型



六角六角

ブルー

箸先は四角で
すべり止め付

角丸角丸

六角六角

四角四角六角六角

六角六角

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機・消毒保管庫OK

洗浄機のみOK

AH-195S

61010
61011
61012
61013

¥242
¥264
¥275
¥286

六角箸
コード

AWH-6160
AWH-6180
AWH-6195
AWH-6210

品番 価格（税抜）
16.0㎝
18.0㎝
19.5㎝
21.0㎝

サイズ
（¥220）
（¥240）
（¥250）
（¥260）

黒・茶

安心安全環境に配慮した箸です。 にぎりやすい六角と上品な四角タイプ

持ちやすいと評判の六角箸。

色をご指定下さい

強化ナイロン樹脂　耐熱性の高い樹脂製、耐熱温度はナント290℃です。

AH-160S
AH-180S
AH-195S

AH-210S
AH-220S

¥319（¥290）
¥330（¥300）
¥341（¥310）

¥352（¥320）

61000
61001
61003
61005
61004

アミハード箸 六角
コード

AH-160S
AH-180S
AH-195S
AH-210S
AH-220S

品番 価格（税抜）
16.0 ㎝
18.0 ㎝
19.5 ㎝
21.0 ㎝
22.0 ㎝

サイズ

色をご指定下さい

グリーン アズキ オレンジ若草 クリーム ピンク

箸先はシボ加工ですべりにくい ※AH-220Sは表面模様が「木目」です。

AH-160S

 PBT樹脂
（強化ポリブチレンナフタレート）

一般的に歯ブラシの毛先や注射器など人体に直接
影響するようなところに使われている材料です。

SPS樹脂（シンジオタクチック ポリスチレン） 普通のポリスチレンより吸湿性が低く、高い耐熱性と耐薬品性を持っています。厚生労働省の定める食品衛生法告示第201号に準じた樹脂で安全です。

52126
52127

¥4,070
¥4,180

PBTダイアエコ六角はし 10膳セット
コード

13.0㎝
15.0㎝

サイズ
（¥3,700）
（¥3,800）

あずきイエロー

（¥290）
（¥300）
（¥320）

61007
61008
61009

¥319
¥330
¥352

PBT箸（六角）
コード

TH-160S
TH-180S
TH-195S

品番
16.0㎝
18.0㎝
19.5㎝

サイズ

酸素系
OK!

漂白剤
塩素系
OK!

漂白剤

（¥210）

（¥220）
（¥230）
（¥250）

61110
61111
61112
61113
61114

¥231

¥242
¥253
¥275

耐熱PBT箸（角丸）
コード

H47
H48
H49
H51
H52

①

②

品番
16.0㎝
18.0㎝
19.5㎝
21.0㎝
22.5㎝

サイズ

色をご指定下さい

色をご指定下さい

価格（税抜）

酸素系
OK!

漂白剤

ライトピンク

ライトグリーン

ライトイエロー

紅

緑

からし

あんず

黒

赤

うるみ

※TH-160S（16.0㎝）は黒はありません。

先端部は滑り止め加工で
豆や麺など
しっかり挟める設計です

① ②

■耐熱温度：290℃（荷重がかからない状態で変形しない温度）

価格（税抜）
価格（税抜）

色をご指定下さい

61416
61417

マイン SPS箸
コード 価格（税抜）

22.5 ㎝六角
四角

サイズ

¥165（¥150）

※従来の PET 箸がリニューアル。以前の箸と若干色が異なります。

SPS箸

アミハード箸

耐熱PBT箸
安全性と耐熱性に優れています。

箸



AB
C DE
F

洗浄機・消毒保管庫OK

61025
61024
61023
61022
61029
61028

14㎝
15㎝
16.5㎝
18㎝
16.5㎝
18㎝

¥660

子供用 三点支持箸
コード 価格（税抜）サイズ

11435-6
11434-9
11433-2
11432-5
11444-8
11442-4

品番

（¥600）

61031
61030
61033
61032

¥8,448

ちゃんと箸 こども用 ６本セット
コード 価格（税抜）

16.5㎝
18㎝
16.5㎝
18㎝

サイズ
11414-1
11413-4
11418-9
11417-2

品番

（¥7,680）

18㎝
ブルー

16.5㎝
グリーン

15㎝
オレンジ

14㎝
グレー

中指と人差し指をシリコン部に
沿わせ両方の指先で箸を挟む。

親指の先をシリコン部の
上部にあてる。

正しいお箸の持ち方が簡単に身につく。

マークは同じですが、サイズにより頭の色が異なります。

かわいいマークの付いた、くぼみのある
特殊構造で、お子さまでも自然に無理な
く身につけることができる矯正箸。早い
時期から指先を動かすことにより知育に
も役立ちます。

印に合わせて指を置くだけで正しい持ち方が習慣づきます。

■材質：天然木（結合部/ABS樹脂）表面漆塗装
     補持部/シリコン

※シリコン部のカラーは16.5cmは黄、18cmは緑です。 ■材質：天然木　表面ポリエステル塗装

B

C

親指の先を
あてるマーク

親指の付け根
にあてる３本線

人差し指の先を
あてるマーク（横）

中指第一関節を
あてるマーク（裏）

親指の第一関節
をあてる2本線

薬指の第一関節
をあてる1本線

D
A

E

F

天削ぎ（てんそぎ）
上の端が斜めにそぎ落された箸

指に接する
面積が広い

箸先まで四角く、
食べやすい。 

【特 長】

＊THS-160Mのみ
　すべり止め付

見た目も上品な
天削ぎカット すべり止めなし

61414
51695
61402

¥671
¥682
¥759

（¥610）
（¥620）
（¥690）

コード
THA-180M
THA-195M
THA-210M

品番 価格（税抜）
18.0㎝
19.5㎝
21.0㎝

サイズ
（¥740）

（¥600）

61401
61433
61434
61400

¥814

¥660

キッズ木箸（幼稚園・保育園用）
コード

＊THS-160M
  NTX-125M
NTX-145M
NTX-160M

品番 価格（税抜）
16.0㎝
12.5㎝
14.5㎝
16.0㎝

サイズ
（¥740）
（¥700）
（¥720）
（¥800）

61430
61431
61412
61432

¥814
¥770
¥792
¥880

ニュースクエア木箸 木目 天削ぎ木箸 木目
コード

SQN-160M
SQN-195M
SQN-210M
SQN-225M

品番 価格（税抜）
16.0㎝
19.5㎝
21.0㎝
22.5㎝

サイズ

【ご注意】食器洗浄器・乾燥機・電子レンジの使用はお避けください。

木製/紙製 スプーン・フォーク

キッズメイト木箸（耐熱強化木）

トレーニング箸

木製/紙製 カトラリー100本セット

（¥900）
（¥1,300）
（¥1,300）
（¥1,900）
（¥500）

¥990
¥1,430
¥1,430
¥2,090
¥550

52906
52907
52908
52916
52909

コード 価格（税抜）品名 サイズ
未晒紙完封ウッドスプーン Y018083
未晒紙完封ウッドスプーン Y018080
未晒紙完封ウッドフォーク Y018081
エコ先割スプーン                  15T-F
未ざらし紙完封アスペン元禄箸 Y016460

未ざらし紙完封アスペン元禄箸
(楊枝なし)

110㎜
155㎜
155㎜

160×34㎜
203㎜

備蓄用にも使える、木製/ペーパーのカトラリー。
紙包装なので分別の手間がいりません。プラスチック製品からの切り替えにおすすめ。

右
利
き
左
利
き

右
利
き

左
利
き

未晒紙完封
ウッドスプーン 110㎜

未晒紙完封
ウッドスプーン 155㎜

未晒紙完封
ウッドフォーク 155㎜

エコ先割スプーン15T-F

木製

木製紙製

箸

No.2



洗浄機・消毒保管庫OK

食器消毒保管庫用かご

51690
コード 価格（税抜）
SKラック 仕切 SKS-150 10枚セット

¥10,340（¥9,400）

51691
コード 価格（税抜）
ネームプレートSKNAME 10枚セット

¥2,310（¥2,100）

51693
SＫラック食器かご ＰSK-310Ｎ
サイズ：403×378×H202㎜
内寸（底面）：345×319×H188㎜
重量：1015g
¥8,910（税抜￥8,100）

51692
SＫラック食器かご ＰSK-300Ｎ
サイズ：390×360×H200㎜
内寸（底面）：333×301×H186㎜
重量：945g
¥8,800（税抜￥8,000）

51694
SＫラック食器かご ＰSK-150
サイズ：375×225×H200㎜
内寸（底面）：302×150×H188㎜
重量：700g
¥6,479（税抜￥5,890）

2808 18-8 スタッキング食器カゴ
B型 B-2中

サイズ：395×360×H205㎜
¥10,560（税抜￥9,600）

熱風消毒保管庫での繰り返しの使用にも十分耐えられます。

18-8ステンレス製で丈夫で長持ち。 スタッキングできる食器カゴ

オレンジ
ブルー
アイボリー

ブルーオレンジ アイボリーイエローピンク アイボリー

しっかりと組み合う
積安定感のある
スタッキングです。

キャメル
ダルブルー
ベージュ

色をご指定下さい
ピンク
イエロー
アイボリー

色をご指定下さい

色をご指定下さい

ネームスペース
使用内容を油性ペン
で書き込みやすい形
状になっています。

使用例
φ115～150㎜の食器 40枚

61404
18-8ステンレス箸かご （大）
ASK184L-ST
内寸：240×93×H58㎜
外寸：253×120×H72㎜
¥8,580（税抜￥7,800）

61407
18-8ステンレス箸かご （小）
ASK184S-ST
内寸：200×93×H58㎜
外寸：213×120×H72㎜
¥8,030（税抜￥7,300）

61408
18-8ステンレス スプーンかご
ASK184P-ST
内寸：165×93×H58㎜
外寸：178×120×H72㎜
¥7,260（税抜￥6,600）

収納可能サイズ
16.0～19.0㎝

収納可能サイズ
19.0～23.0㎝

収納可能サイズ
～16.0㎝

コーナー板が一枚成型で箸先が飛び出ず、汚れもたまりません。細部も丸く引っ掛かりがなく安全です。

ステンレスカゴと同じサイズです。

スタッキングバーを内側に倒すと、食器を
入れたまま重ねられます。食器が入ってい
ない時は、スタッキングバーを外側に倒
すと、コンパクトに収納できます。

2807 18-8 食器篭B型 (テーパー付) B-2
サイズ：390×360×H200㎜
¥7,040（税抜￥6,400）

このバーがポイント

■材質：ポリプロピレン

使用例
φ130・136・165㎜の食器 各35枚

使用例
φ128・136・180㎜の食器 各35枚

■材質：アルミニウム

仕切
食器同士ぶつかり合いによる割れ
を防ぎます。仕切りの位置は自由
に変えられます。

ネームプレート
分類に便利です。

ダルブルー ベージュ

キャメル

キッズメイト箸・スプーンかごR

強化磁器等に付着しがちなメタルマークや破損の防止に大きな効果！



希釈不要。
パウチ容器で、ごみを軽減。

泡もちがいいので少量でしっかり洗浄。
独自のハイブリッドウォッシュ処方で、濃
密泡とすすぎの早さを両立。残りがちな
ヌルツキまで一気に落とします。
オレンジの香り・原液タイプ。

濃密泡で固まり油も一気に洗浄、クエン酸
が着色汚れを分解してまっさらピカピカに。
グレープフルーツの香り・原液タイプ。

食器洗浄機用洗剤・漂白剤

41012
41030
41016

リキッドPA （食器洗浄機用洗剤）
コード

12㎏
18㎏
25㎏

容量 価格（税抜）
  （¥8,000）
（¥13,000）
（¥18,000）

¥8,800 
¥14,300 
¥19,800 

41120
41121

ブライトAsahi-SP （食器専用漂白剤）
コード

■入数：5㎏（1kg入×5袋）×1箱
               20㎏ 1ケース（1kg入×5袋）×4箱

価格（税抜）
  （¥5,000）
（¥18,000）

¥5,500 
¥19,800 

つけ置きするだけで米飯やタンパク汚れが落
ち易くなります。洗浄機内の泡立ちを抑え、洗浄
効果を落としません。

洗浄効果の高いキレート剤を配合。
ドアタイプやアンダーカウンタータイプの
洗浄機におすすめです。

酸素系漂白剤と洗浄成分の効果的な配合に
よりデンプンや脂肪タンパク系の汚れを取り、
すばやく漂白洗浄します。

ジッパー付きで便利!

弱アルカリ性

141210
41210

キッチンハイター  （漂白洗浄剤・液体）
コード

5kg
5kg×3本

入数 価格（税抜）

5kg
（¥2,850）
（¥11,400）

141211
41211

¥3,135 
¥12,540 

（¥1,500）
（¥4,500）

¥1,650 
¥4,950

キッチンワイドハイター  （漂白洗浄剤・粉末）
コード

3.5kg
3.5kg×4本

入数 価格（税抜）

酸素系なので手もヌルヌルしません。
酸素系なのでメラミン食器や色柄物
のふきんやおしぼり、プラスチックに
も安心してご使用いただけます。刺激
的なニオイもありません。

3.5kg

界面活性剤配合の塩素系漂白剤です。 メラミン・金属、使用不可
台所洗剤では落ちない、ふきんやまな板
のシミ・黄ばみを落とします。主成分の次
亜塩素酸ナトリウムがすぐれた除菌・消臭
効果を発揮。

メラミン・使用OK!

減容容器減容容器

パフォーミィ （食器用洗剤）

141242
41242
41226

￥2,090
￥12,540
￥220

（¥1,900）
（¥11,400）
（¥200）

コード
2L

2L×6袋
400ml空ボトル

入数 価格（税抜）

《中性タイプ》

食器洗浄機への注入も簡単!!
12kgと軽量なので、
洗剤の交換も楽に行えます。

食器に残った汚れをしっかり落す｡

12kg

12kg 22kg

18kg 25kg

特殊成分配合により、アルミやアルミ合金
食器の腐食なし。

食器洗浄機使用時の予備浸漬・前洗い用洗剤

高い洗浄力で食器を傷めにくい

¥3,190
¥6,380

（¥2,900）
（¥5,800）

141111
41111
41114

ヤシノミ洗剤（食器用洗剤）
コード

5kg
5kg×3本
10 ㎏

入 数
¥3,641
¥10,923
¥6,050

（¥3,310）
（¥9,930）
（¥5,500）

41245
41247

花王 キュキュット クリア除菌（食器用洗剤）
コード

1250ml×6 本
4.5L×4 本

入数

5㎏

5L

10㎏

4.5L1250ml

4.5L1250ml《中性タイプ》

アルミ対応

2L400ml 
空ボトル

減容容器

減容容器

減容容器

減容容器

これ１本で、除菌、除渋、除臭、くすみ落としまで！

固まった油汚れも濃密泡がパッと分解

価格（税抜）

天然ヤシの実からつくった
香料・色素無添加の植物性洗剤

141022
41022

アクシャル（前洗い用洗剤）
コード 入数

5L
5L×2本

■材質：容器/ポリエチレン

価格（税抜）

クリンディｅ （食器洗浄機用洗剤）

（¥7,500）41050 ¥8,250 
コード

10L（12㎏）
容量 価格（税抜）

銀食器にも使用可能。学校給食でも安心。
低泡性で洗浄効UP。

41010
41005

リキッドPH （食器洗浄機用洗剤）
コード

12㎏
22㎏

容量 価格（税抜）
（¥8,000）
（¥14,000）

¥8,800 
¥15,400 

41244
41246

花王 キュキュット （食器用洗剤）
コード

1250ml×6本
4.5L×4本

入数 価格（税抜）

価格（税抜）

  ¥5,830
¥11,946

（¥5,300）
（¥10,860）

  ¥5,830
¥11,946

（¥5,300）
（¥10,860）

《中性タイプ》



強化磁器のお取扱い注意 漂白時のご注意
ご注意 ご注意

金属との摩擦を避けてください
強化磁器の品質を長期間保つために、金属との摩擦を
可能な限りお避けください。アルミ・ステンレス等のメタ
ルマーク発生の原因になりますので、配膳台にはプラス
チックすのこを敷くなど、ご配慮をお願いいたします。

通常の洗浄で落ちにくい汚れが生じた場合は、漂白剤
で漂白処理を行うようにしてください。説明書をよく読
み、濃度や浸漬時間に注意して使用し、漂白後はすすぎ
を十分に行ってください。
メラミン・ポリプロピレン・漆器等には塩素系漂白剤の
ご使用はお控えください。

強化磁器

メラミン樹脂

PEN樹脂
（Ｅ-エポカル）

PP樹脂
（ポリプロピレン）

超耐熱ABS樹脂

中深皿など
容量の測れない円形の皿

碗・丼など
深さのある器

カップなど
手付き無し・手付きあり

角仕切り皿など
円形以外の皿

スプーン・フォーク
箸など

直径 × 高さ

直径 × 高さ（容量）

口径 × 高さ
直径 × 最大幅寸法 × 高さ

長辺 × 短辺 × 高さ（容量）

全長・幅

ϕ160×H25㎜

ϕ120×H54㎜（330ml）

ϕ68×H65㎜（160ml）
ϕ74×98×H71㎜（200ml）

212×172×H23㎜（270ml）

全長142・幅29㎜

食器タイプ サイズ表記 採寸方法 表記例

食器サイズの表記について、大まかに分類すると下記のようになります。

耐
熱
温
度

　保
管
庫
設
定
温
度

比

　重

表
面
硬
度

酸

　

ア
ル
カ
リ

シ
ン
ナ
ー

食
用
油

酸
素
系

塩
素
系

電
子
レ
ン
ジ
使
用

重
さ

騒
音

落
下
時

耐薬品性 漂白剤 作業性 着
色
に
注
意
す
る
食
材

（
代
表
例
）

―

120

120

120

110

～

140

85～90

80～85

85～90

85～90

80～85

2.8

1.5

1.3

0.9

1.08

非常に
硬い

硬い

比較的
硬い

比較的
柔らかい

比較的
柔らかい

○ ○ ○ ○ ○ ○

△ ○ ○ ○ ○ ×

○ ○ × ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ×

×

○
※２

－

○ ○ － ○ ○ × ×

○ 重い

やや
重い

比較的
軽い

比較的
軽い

―

うるさい

やや
うるさい

静か

静か

壊れやすい

壊れる
ことがある

壊れない

壊れない

壊れる
ことがある

―

紅生姜
梅干
ソース

―

トマトケチャップ
スイカ

※1 保管庫設定温度と耐熱温度は違います。ご注意ください。　※2 電子レンジ使用の際は、取扱い説明書の内容を確認のうえご使用ください。（短時間温める程度の使用は可能）

※１ ※１

― ―

食器の材質別性質・性能比較表

食器サイズの見方



いつまでも美しくお使いいただくための洗浄・消毒・保管の手順

ご注意

食器の回収
同種類の食器ごとにまとめて重ね、食器かごに崩れないように入れてください。

残菜処理

予備洗浄・浸漬

残菜を長時間放置しておきますと、残菜のデンプンが食器にこびりついて落ちにくくなりますので、できるだけ早く落として
ください。

消毒保管
熱風消毒保管庫に収納し、材質別の「保管庫設定温度」を40～50分程度保って消毒してください。
異なる材質の食器を一緒に保管庫に入れる場合、消毒保管庫の設定温度は材質別の「保管庫設定温度」の低い方に合わ
せてください。滅菌のためにも乾燥は完全にしてください。
●温度と時間に注意しましょう
 ・熱風保管庫を使用する際は、その都度、庫内温度および所定時間のチェックを実施してください。
 ・乾燥後は温度を必要以上に上げないでください。
　※適正な庫内温度による管理は、製品を長持ちさせます。
 ・熱風消毒保管庫内での食器の乾燥が平均して行われるように 間をあけ、食器を詰め過ぎないでください。
 ・熱風消毒保管庫内の熱風吹き出し口は、設定温度より高温になるため、すぐ近くには食器を置かないように注意してください。

洗剤を入れた40℃前後のぬるま湯に、20～30分間浸漬してから、やわらかいスポンジで軽く汚れを落
としてください。45℃以上のお湯では、食品残渣が凝固・糊化し、落ちにくくなります。（浸漬用洗剤をご
使用の際は取扱説明書に記載されている濃度・温度・時間など用法を守ってご使用ください。）食器の
材質によっては、食材中の色素により、まれに着色しますので予備洗浄をていねいに行ってください。
●予備洗浄は適量の洗剤＆やわらかいスポンジで洗ってください。
●でんぷん汚れには予備洗浄が効果的です。

手洗い
30～40℃の洗剤または石鹸溶液中でやわらかいスポン
ジを使って洗ってください。

機械洗浄

60℃において自動洗浄機専用の洗剤
で所定時間洗浄してください。

すすぎ仕上げ
洗浄温度より高めのきれいなお湯ですすぎます。流水
は５秒以上、溜水では２回以上、水を取替えて十分すす
いでください。
●すすぎは完全に行ってください。
 すすぎが不完全ですと劣化を招く原因になります。

濃い色の食器を熱風消毒保管庫から取り出すと白っぽい汚れがついていることがある
食器に付着した水道水が蒸発し、そこに含まれるカルキ
（次亜塩素酸カルシウム）が残って付着しているもので
す。水道水は「水道法」で厳しく品質管理されており、水
道水に含まれるカルキが体内に入ったとしても健康に
害を及ぼすものではありません。

洗浄時の洗剤・石鹸カスが付着してしまうケースも起こりえ
ます。洗浄後の食器は、すすぎを十分に行ってください。
※機械洗浄の場合は、水温・水圧・ノズル詰まりなどを定期的
にチェックして、すすぎ残しがないように注意してください。

本洗浄

70～80℃の熱湯で所定時間すすぎま
す。湯温・水圧が低くならないように、
定期的にチェックしてください。

すすぎ

●洗浄機は定期点検を実施してください。



不良品や間違った商品が届いてしまった場合以外に、お客様都合による返品・交換は受け付けておりません。
初期不良、誤発送の場合は確認後個別対応致しますので、お手数ですがお電話にてご連絡ください。
※商品を返送される際にはお届けした梱包状態にて、同封物も一緒にご返却お願いします。

以下の場合には返品・交換をお受けできません。
● お客様都合による場合（ご注文時のサイズ間違い、色間違い等）
● 開封、もしくはご使用になられた場合（初期不良は除く）
● 使用前でも一度水洗いした場合
● お客様のもとで破損などが生じた場合
● 衛生用品など返品・交換致しかねる商品の場合
● 返品期限がお届け日より10日を超えた場合

返品・交換について

〈サンプル依頼方法〉
右ページの注文用紙に、以下の ① ② ③ をご記入の上、
FAXでご依頼ください。手配致します。
① 送り先：ご施設名、ご住所、お電話番号等
② カタログ記載の商品コード（青字）、商品名、サイズ、色、柄
③ 【通信欄】に「サンプル依頼」とご記入ください。

※サンプルの商品代、発送料は無料ですが、返却時の返送料はお客様負担となります。
※サンプル確認後ご注文される際、サンプルが新品の場合はサンプル個数分を差し引いて商品を手配いたします。ご了承ください。
※確認されたサンプルの返却方法につきましては、別途ご案内いたします。

食器のサンプル依頼について食器のサンプル依頼について 現物が見てみたい。

本紙掲載商品以外の各種メーカーの食器も取り扱っています。お気軽にお問い合わせください。

キッズメイト
［朝日化工］

給食用食器カタログ
［スリーライン］

キッチンズクラブ
［給食企画体］

キッズ＆スクール用
食器カタログ
［国際化工］

学校・幼稚園・
保育園カタログ
［三信化工］

おぎその強化磁器
［おぎそ］

高強度強化磁器 
［土岐市陶磁器卸
商業協同組合］

食器の取り扱いについて

「注文した食器が届いたが、大きさや形状がイメージと
違っていた」こんなご注文時のお困りごとを防ぐために
…サンプル依頼をご活用ください！「実物で確認したい」
という時はサンプル依頼を受け付けております。

もう少し大きいサイズが
よかったわ。

※上記取り扱いメーカーは一例です。



ご必要なカタログを無料でお送りします。 ご希望のカタログに　　をつけてください。

□厨房・衛生機器　　□厨房用品　　□食器　　□防災・防犯用品施設機能強化用品
ネットでデジタルカタログをご覧いただけます。 https://vity.co.jp/business/catalogs.html

表示価格は税込【（ ）内は税抜】価格です。 

お届け先１ヶ所につき、 お買上げ金額が9,000円未満（税抜）のご注文の場合、送料1,200円（税抜）が必要となります。
北海道・沖縄の場合は20,000円（税抜）未満の場合、送料3,000円（税抜）がかかります。離島・一部地域は追加料金がかかる場合があります。

ご 注 文 書

施設名 ご担当者

ご住所 〒

FAXTEL

様

eMail

ご注文日  　　　年　　月　　日

株式会社ビティー　行 FAX:0120-797-533

【カタログ・DM・FAX送付停止受付】
今後カタログやDMの送付が不要な方は、お手数ですが施設名とご住所をご記入いただ
き、「カタログ・DM・FAX不要」にチェックを入れ、FAXで送信してください。
電話フリーダイヤル0120-555-456でも承ります。

カタログ・DM不要（キャンペーン含む）
カタログ・DM不要（キャンペーン除く）
FAX案内不要

□
□
□

【お支払い方法】 請求書に記載の銀行口座へお振り込みをお願い致します。（振込手数料はお客様にてご負担ください。）
　　　　　　　口座振替ご希望の場合は別途お問い合わせください。※請求書は、商品到着後の発送になります。 商品とは同梱されてませんのでご注意ください。

【送料について】 送料無料条件に満たない注文時は、送料代金をプラスします。

　FAXご注文用紙（食器カタログVol.11）

掲載
ページ 商品名商品コード 数量税込単価

【通信欄】 ご注文・お見積り・その他カタログのご希望など、ご質問がございましたらご記入ください。折り返しご連絡させて頂きます。

サイズ・色・柄 等

※商品コード、サイズや色のある商品は必ずご記入ください。
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【本社】〒547-0011 大阪市平野区長吉出戸6丁目14番30号
【営業所】大阪・兵庫・京都・名古屋　    https://vity.co.jp

TEL 0120-555-456 FAX 0120-797-533
＊このカタログ掲載の仕様及び外観は改善の為、予告なく変更することがあります。
＊このカタログ掲載の価格は2025年4月現在の価格です。また、運賃・設置費等は含まれておりません。

＊表示価格は税込【（ ）内は税抜】価格です。
＊「税込価格」は1円未満の端数を四捨五入で計算して表記しております。商品によりお支払額と異なる場合があります。

https://shop.vity.co.jp

ビティーショップ

※カタログに掲載されていても、ネットショップには無い商品もございます。


